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Lekarz także ma 
prawa!Małgorzata Kiebzak wygrała kon-

kurs na dyrektora Świętokrzyskiego 
Oddziału Narodowego Funduszu Zdro-
wia w Kielcach.

O odwołaniu Zofii Wilczyńskiej z funkcji 
dyrektora świętokrzyskiego NFZ informo-
waliśmy w poprzednim wydaniu „Esku-
lapa”. Po jej dymisji obowiązki dyrektora 
objęła Małgorzata Kiebzak, dotychczas 
wicedyrektor świętokrzyskiego oddziału 
NFZ do spraw ekonomiczno-finansowych 
i to ona wygrała konkurs na nowego szefa 
placówki. Obecnie czeka na oficjalną no-
minację ministra.

Małgorzata Kiebzak z wykształcenia 
jest ekonomistą, biegłym rewidentem. 
W świętokrzyskim oddziale Narodowego 
Funduszu Zdrowia pracuje od 2005 roku. 

Lekarze powinni znać swoje 
prawa i wiedzieć, jak się zachować 
w różnych sytuacjach podczas 
swojej pracy. Dlatego z tym nu-
merem „Eskulapa” przekazujemy 
Państwu „Kartę praw lekarza”. 

To kompendium wiedzy grupują-
ce przepisy dotyczące praw lekarzy 
i lekarzy dentystów w jednym doku-
mencie. Władze naszej Izby podję-
ły decyzję o zakupie tej publikacji 
i przekazaniu jej każdemu lekarzowi 
w województwie. 

- Coraz częściej mówi się o na-
szych obowiązkach, zapominając 
jednak o prawach, które posia-
damy, a które są konieczne, by 
bezpiecznie wykonywać zawód 
lekarza oraz sprostać jego wy-
zwaniom. Mam nadzieję, że „Kar-
ta praw lekarza” pomoże sza-
nownym Koleżankom i Kolegom 
w kryzysowych sytuacjach - mówi 
Paweł Barucha, prezes Okręgowej Rady 
Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. 

Na stronie www.sil.apsnet.pl znajdziecie 
Państwo także kilka przydatnych dokumen-

tów, jak choćby wezwanie do usunięcia ob-
raźliwego wpisu z internetu itp. 

/AP/

Nowa dyrektor 
NFZ w Kielcach

Zmiany w zasadach  
doskonalenia zawodowego
Zniesienie niektórych ograniczeń 

i limitów punktów edukacyjnych dla le-
karzy i lekarzy dentystów wprowadza 
nowe rozporządzenie ministra zdrowia.

W dniu 8 września 2016 roku weszło 
w życie rozporządzenie Ministra Zdro-
wia z dnia 11 sierpnia 2016 r. zmieniają-
ce rozporządzenie w sprawie sposobów 
dopełnienia obowiązku doskonalenia za-
wodowego lekarzy i lekarzy dentystów  
(Dz.U. z 2016 r. poz. 1327). Skutkiem niniej-
szego rozporządzenia jest wprowadzenie 
zmiany w podziale punktów edukacyjnych 

odpowiadających poszczególnym formom 
doskonalenia zawodowego, zmiany w kata-
logu form doskonalenia zawodowego oraz 
zniesienie limitu punktów edukacyjnych 
w poszczególnych formach doskonalenia 
zawodowego, z wyjątkiem form doskona-
lenia zawodowego wymienionych w pkt. 6, 
18 i 19 załącznika nr 3 do rozporządzenia. 
Zmiana ta upraszcza procedurę uznawa-
nia i rozliczania obowiązku doskonalenia 
zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów. 
Tekst rozporządzenia dostępny jest na stro-
nie http://dziennikustaw.gov.pl. 

Zgodnie ze zmianą przepisów ustawy 
o działalności leczniczej wprowadzonymi 
ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmia-
nie ustawy o działalności leczniczej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. 2016, poz. 
916) kierownicy podmiotów leczniczych zo-
stali zwolnieni z obowiązku przekazywania 
raz na kwartał Państwowej Inspekcji Pracy 
oraz właściwym organom samorządu zawo-
dów medycznych informacji o liczbie osób, 
które wykonują zawód medyczny na pod-
stawie umów cywilnoprawnych albo jako 
praktykę zawodową, z którą podmiot leczni-
czy zawarł umowę cywilnoprawną.

Wreszcie mniej 
biurokracji

Małgorzata Kiebzak została nowym dy-
rektorem świętokrzyskiego oddziału NFZ.
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INFORMACJA PREZESA ORL

Wygasają umowy  
upoważniające  
do wystawiania recept  
na leki refundowane
1 stycznia 2017 r. wygasną umowy 

upoważniające do wystawiania recept 
na leki refundowane. NFZ będzie przy-
dzielał indywidualne numery recept.

Lekarzy i lekarzy dentystów będą 
obowiązywać nowe zasady pobierania 
numerów recept na leki refundowane. 
Jeżeli będą chcieli korzystać z tego 
uprawnienia, będą musieli uzyskać in-
dywidualne numery recept przydziela-
ne przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Czytaj na stronie 4

Pytania z egzaminów  
medycznych wciąż tajne
Dyrektor Centrum Egzaminów 

Medycznych odmówił udostępnienia 
Naczelnej Izbie Lekarskiej pytań z eg-
zaminów LEK, LDEK i PES, mimo że 
Trybunał Konstytucyjny uznał, iż nie 
ma podstaw, by utajniać te pytania. Ja-
kie jest uzasadnienie decyzji dyrektora 
CEM.

Czytaj na stronie 6

Leki 75+. Kto może  
je ordynować i o czym 
trzeba pamiętać  
wystawiając receptę
Od września osobom, które ukoń-

czyły 75 lat przysługują bezpłatne leki. 
Taki najczęściej przekaz dociera do 
pacjentów. Prawda jednak jest taka, 
że nie wszystkie leki są bezpłatne, 
nie każdy lekarz może je ordynować, 
a wypisanie recepty dla seniora wy-
maga szczególnej uwagi.

Czytaj na stronie 8

W  N U M E R Z E

BIURO ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ:  
ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce,  
tel. 41-362-13-81, www.sil.apsnet.pl,  
e-mail: sekretariat@ sil.apsnet.pl,
konto nr 29 1240 4416 1111 0000 4965 4095.
Kierownik biura: mgr Anna Zysk-Litwin, pn.-pt. 
w godz. 8-16, tel. 41-362-06-29
Radca prawny: mgr Mariusz Łaba, udzie-
la porad prawnych dla lekarzy w zakresie 
wykonywania zawodu lekarza w pn.-wt. godz. 
14-15.30, czw. godz. 9-14.
Rzecznik odpowiedzialności zawodowej:  
mgr Mariusz Delipacy, wt.-pt. godz. 8-16, tel. 
41-368-75-67
Biuro Sądu Lekarskiego: mgr Anna Tkaczyk, 
pn.-pt. godz. 8-16. tel. 41- 362-13-81 wew. 19.

Księgowość: Lucyna Papis - główna księgo-
wa, mgr Jadwiga Zielińska - księgowa tel. 41- 
362-13-81 wew.14.
Rejestr lekarzy: mgr Anita Dubiel - praktyki le-
karskie, mgr Beata Kuprian - prawa wykonywa-
nia zawodu, tel 41-362-15-40, fax 41-362-15-00.
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej:  
lek. dent. Paweł Barucha, tel. 41-362-06-29.
Rzecznik Praw Lekarza: dr Urszula Chonin, 
dyżuruje w poniedziałki w godz. 14-16, tel. 
661-313-309, rzecznikprawlekarza@interia.pl.
Pełnomocnik do spraw zdrowia lekarzy  
i lekarzy dentystów: 
dr Włodzimierz Gajewski, tel. 604-639-805, 
e-mail: w.t.gajewski@op.pl. Ewentualne spo-
tkania możliwe w poniedziałki w godz. 12-14.
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WYDARZENIA
Witam serdecznie szanowne 
Koleżanki i Kolegów

Ministerstwo Zdrowia zaprezen-
towało założenia reformy ochrony 
zdrowia. Można dyskutować nad 
rodzajem i ilością tych nowości. Za-
stanowić się należy, kto ma wdrażać 
te reformy. Czy nowe można oprzeć 
na starym (NFZ ze zmienionym 
szyldem). Trzeba poddać dysku-
sji sieć szpitali - czy Świętokrzy-
skie musi znowu być w „ogonie”. 
Jednak cała dyskusja skończy się 
na najważniejszym wniosku – za 

mało pieniędzy z budżetu państwa przeznacza się na zdrowie. 

Nie da się zachować medycyny na obecnym poziomie, a co dopiero ją 
rozwinąć bądź zmienić za 4% PKB. Tylko Turcja wydaje podobne pie-
niądze na zdrowie swoich obywateli. Mówienie o 6% w roku 2025 poka-
zuje niestety, że zdrowie nie należy do priorytetów rządu. Za 9 lat, żeby 
zabezpieczyć starzejące się społeczeństwo, będzie trzeba wydać 10% PKB. 
I znowu braknie. 

Szkoda, że aby zainteresować polityków problemami ochrony zdrowia 
trzeba wykrzyczeć je na ulicy. 

Najwyższa pora zrozumieć tych, którzy leczą i tych, którzy są leczeni.  
To nie kwestia ustępstw, to sprawa bezpieczeństwa narodowego.

W tym roku powinna rozpocząć się budowa nowej siedziby. Chciałoby się 
powiedzieć - nareszcie.

Zachęcam do odwiedzania strony internetowej – najszybsza forma wy-
miany informacji. W

           Z koleżeńskim pozdrowieniem

           Paweł Barucha
    Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
      Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Nowatorski zabieg ortopedów
Zespół Kliniki Ortopedii Wojewódzkiego Szpitala Ze-

spolonego w Kielcach wykonał pierwszy w regionie zabieg 
protezoplastyki nadgarstka. Tę niszową formę leczenia za-
stosowano u pacjenta z masywnymi zmianami zwyrodnie-
niowymi w tej części ciała, po to, by chory mógł zachować 
maksymalną funkcję i ruchomość tego stawu oraz mógł 
wrócić do pracy przy komputerze.

Po specjalistycznej kwalifikacji, zabieg wykonał wraz z ze-
społem doktor Paweł Sawiński. Lekarz opowiada, że mężczyzna 
odczuwał silny ból nadgarstka, po masywnym urazie tej okoli-
cy ciała. W innych ośrodkach był pierwotnie kwalifikowany do 
usztywnienia nadgarstka. By zachować ruchomość stawu, dla 
dobra chorego, zdecydowano jednak o  protezoplastyce. Dzięki 
operacji, pacjent będzie miał nadal szansę na pełną sprawność 
ręki.

Na efekt zabiegu, jak informuje doktor Paweł Sawiński, trzeba 
będzie jednak poczekać kilka miesięcy, nawet do pół roku.

- Protezoplastyki nadgarstka i dalszych nasad kości prze-
dramienia to zabiegi, które można wykonywać u pacjentów po 
urazach, z nasilonymi zmianami zwyrodnieniowymi, u chorych, 
którzy chcą wrócić do pewnej formy aktywności, wymagającej 
ruchów nadgarstka – wyjaśnia Paweł Skowronek, kierownik Kli-
niki Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Kielcach. Szef oddziału zapowiada, że zespół bę-
dzie teraz obserwował pacjenta, u którego wykonano pierwszy 
zabieg i oceniał jego efekty. W miarę możliwości, ta nowatorska 
forma leczenia będzie zastosowana u kolejnych osób.

Zwłaszcza, że pacjentów z urazami nadgarstka i z chorobami 
reumatycznymi jest bardzo wielu.

Zespół Kliniki Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Wojewódz-
kiego Szpitala Zespolonego w Kielcach rocznie wykonuje około 
3 tysięcy operacji. Są to, obok zabiegów u pacjentów urazo-
wych, protezoplastyki i rewizje różnych stawów, głównie biodro-
we i kolanowe.

/AMK/ Zdjęcie RTG wykonane po zabiegu.

Maciej Andrzej Zarębski, lekarz z Zagnańska, 
były redaktor naczelny „Eskulapa” został człon-
kiem Rady Działalności Pożytku Publicznego - or-
ganu doradczego Ministra Pracy i Polityki Społecz-
nej. 

Maciej Andrzej Zarębski prężnie działa w wielu or-
ganizacjach. Jest doktorem nauk medycznych, człon-
kiem naszej Izby i sekretarzem Naczelnej Komisji Re-
wizyjnej, twórcą i prezesem Ośrodka Regionalizmu 
Świętokrzyskiego, założycielem (wraz z Adamem Bie-
niem) Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego. Jest 
także wiceprezesem Unii Polskich Pisarzy Lekarzy.

17 czerwca został powołany na członka Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego V kadencji.

- Zasiadam w Komisji Dialogu Społecznego oraz 
Komisji do spraw Młodzieży - mówi dr Zarębski.

Rada Działalności Pożytku Publicznego to organ 
opiniodawczo-doradczy oraz pomocniczy ministra wła-
ściwego do spraw zabezpieczenia społecznego (obec-
nie jest to Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, 
Elżbieta Rafalska) ustanowiony przepisami ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Gratulujemy i życzymy sukcesów.
/AP/

Maciej Andrzej Zarębski odbiera akt powołania na członka Rady Działalno-
ści Pożytku Publicznego.

Będzie doradzał minister Rafalskiej
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WYDARZENIA WYDARZENIA

Jan Lechicki, były redaktor naczelny „Eskulapa Święto-
krzyskiego”, poeta, prozaik i publicysta, został Honorowym 
Obywatelem gminy Łagów, z której pochodzi. 

Jan Lechicki, choć od lat mieszka w Kielcach, zawsze podkre-
śla, że pochodzi z Łagowa, z którym jest mocno związany emo-
cjonalnie. W tym roku Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie nadania naszemu Koledze honorowego obywatelstwa.

Jan Lechicki to lekarz, specjalista medycyny ogólnej, pediatrii 
i organizacji służby zdrowia, ale także poeta, prozaik, fraszkopi-
sarz, aforysta i publicysta. W uznaniu zasług na tym polu otrzy-
mał Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Srebrny Krzyż 
Zasługi oraz złotą odznakę Zasłużonego Popularyzatora Wiedzy 
TWP. Za dokonania pisarskie został wyróżniony m. in. nagrodami 
w ogólnopolskim konkursie Mikołaja Reja, Nagrodą Miasta Kielce 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości literackiej, upowszechnia-
nie i ochronę kultury oraz nagrodą Marszałka Województwa Świę-
tokrzyskiego za dokonania w zakresie twórczości literackiej. 

Jan Lechicki Honorowym Obywatelem Łagowa

Jan Lechicki, tuż po ceremonii nadania honorowego obywatel-
stwa z wójtem Łagowa Pawłem Marwickim (z lewej) oraz prze-
wodniczącym Rady Gminy Łagów.

Naczelna Izba Lekarska przypomi-
na, że z dniem 1 stycznia 2017 r. wy-
gasną umowy upoważniające do wy-
stawiania recept na leki refundowane. 
NFZ będzie przydzielał indywidualne 
numery recept.

Lekarzy i lekarzy dentystów będą obo-
wiązywać nowe zasady pobierania nu-
merów recept na leki refundowane. Jeżeli 
będą chcieli korzystać z tego uprawnie-
nia, będą musieli uzyskać indywidualne 
numery recept przydzielane przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia.

NIL informuje, że lekarze i lekarze 
dentyści, którzy posiadają umowy upo-
ważniające do wystawiania recept na 
leki refundowane i zamierzają wystawiać 
takie recepty po 1 stycznia 2017 r. będą 
mogli, z dużym wyprzedzeniem zgłosić, 
za pośrednictwem Portalu NFZ, chęć 
wystawiania takich recept po 1 stycznia 
2017 r., co pozwoli uniknąć problemów 
z możliwością wystawiania takich recept 
na przełomie roku.

Ponadto, NIL informuje, że na stro-
nach internetowych oddziałów woje-
wódzkich Narodowego Funduszu Zdro-
wia zamieszczony został komunikat 
adresowany do osób uprawnionych do 
wystawiania recept na leki refundowane 
dotyczący zasad pobierania numerów 
recept do ordynacji takich leków po 1 
stycznia 2017 r. za pośrednictwem Por-
talu NFZ.

Informacje o zasadach udostępniania 
tych numerów, wraz z linkami do treści 
zarządzeń Prezesa NFZ regulujących te 
kwestie dostępne są na stronie interne-
towej NFZ.

Portal NFZ będzie umożliwiał osobom 
uprawnionym do wystawiania recept:

• przygotowanie, wydruk i przekazanie 
wniosku w postaci elektronicznej o utrzy-
manie uprawnień do pobierania numerów 
recept po wygaśnięciu umów upoważ-
niających do wystawiania recept, które 
wygasają z dniem 31 grudnia 2016 r., 
• przygotowanie i wydrukowanie oświad-
czenia o rozwiązaniu umowy upoważ-
niającej do wystawiania recept z jedno-
czesnym wnioskiem o utrzymanie, bądź 
nie, dostępu do Portalu NFZ oraz upraw-
nień do pobierania numerów recept po 
rozwiązaniu umowy upoważniającej, 
• przekazanie w postaci elektronicz-
nej wniosku o aktualizację danych, 
• przygotowanie, wydruk i przekaza-
nie wniosku w postaci elektronicz-
nej o dostęp do Portalu Personelu, 
• przygotowanie, wydruk i przekaza-
nie wniosku w postaci elektronicznej 
o uzyskanie uprawnienia do pobierania 
numerów recept na leki refundowane, 
• pobieranie puli numerów recept na leki 
refundowane.

Wszystkich zainteresowanych wy-
stawianiem recept na leki refundowane 
w ramach indywidualnych uprawnień 
zawodowych (a zatem i na własne ryzy-
ko i odpowiedzialność), Naczelna Izba 
Aptekarska prosi o zapoznanie się z in-
formacjami zamieszczonymi na stronie 
internetowej NFZ.

Jednocześnie NIL przypomina, że 
po 1 stycznia 2017 r. lekarze ubezpie-
czenia zdrowotnego nadal będą upraw-
nieni do wystawiania recept na leki re-
fundowane w ramach realizacji kontraktu 

na świadczenia opieki zdrowotnej f i -
nansowane ze środków publicznych.

/NIL/

Uwaga! Wkrótce wygasną 
umowy na wystawianie recept Będąc młodą lekarką, proszę wyba-

czyć, że użyję zwrotu pani Ewy Szu-
mańskiej z cyklicznej audycji radiowej 
Trójki – „ITR” (rozbrzmiewającej w ete-
rze w latach 60.), rozpoczynałam pracę 
w nowo powstającej Wojskowej Spe-
cjalistycznej Przychodni Lekarskiej. 
Ale – to nie był kabaret… Wprawdzie 
nie leczyliśmy naszych pacjentów przy 
pomocy młotka, a nasi podopieczni nie 
zostawiali nam dowodów wdzięczno-
ści na parapecie - jak Jan Kaczmarek 
pani Ewie, lecz początki były bardzo 
trudne.

Dziś trudno wyobrazić sobie, szczegól-
nie naszym młodszym kolegom lekarzom 
(już z pokolenia naszych dzieci), a tak-
że i dzisiejszym pacjentom, że warunki, 
w jakich przyszło nam pracować, nie były 
idealne.

Na początek (od 1 lipca 1981 roku) 
gościny udzieliła nam Izba Chorych Jed-
nostki Wojskowej na Bukówce. Kadry 
i administracja były w Wojewódzkim Szta-
bie Wojskowym.

Właściwie wszystkie gabinety (po wy-
niesieniu łóżek), aptekę, laboratorium 
diagnostyczne i fizykoterapię należało 
stworzyć i wyposażyć od zera.

Pierwszym kierownikiem przychodni 
został kardiolog, ppłk Władysław Grynda. 
Miał do swojej dyspozycji „liczny” perso-
nel na etatach cywilnych w składzie: 

- jedna lekarka, specjalistka dermato-
logii i wenerologii oraz diagnostyki labora-
toryjnej (zresztą niżej podpisana),

- jedna magister farmacji – Urszula 
Matuszewska, 

- jedna pielęgniarka – dziś już magi-
ster, Urszula Jasionowska,

- jeden technik fizykoterapii, Jacek Ko-
walewski i kierowca karetki (tuż po odby-
ciu zasadniczej służby wojskowej) p. Jan 
Zawrzykraj.

Nasz przełożony złożony niemocą, 
przebywał na dłuższym zwolnieniu lekar-
skim na skutek wypadku. Zatem musieli-
śmy sobie radzić sami. Mgr Matuszewska 
osobiście jeździła po meble apteczne i po 
leki aż do Celestynowa k. Warszawy.

Ja urządzałam laboratorium. Przy 
urządzaniu gabinetów dzielnie pracowała 
Ula Jasionowska.

Po sprzęt jeździliśmy do Cezalu w Ra-
domiu, a po odczynniki do fabryk che-
micznych w Gliwicach i Katowicach.

Zdarzały się sytuacje humorystyczne, 
chociaż nie do końca. Pamiętam, że wra-
caliśmy z Gliwic z odczynnikami, a tu na 
szosie pojawiło się duże stado gęsi. Pro-
wadził je ledwo powłócząc nogami, sta-
ruszek – gęsiarek. Pan Jan gwałtownie 
zahamował i zadowolony z siebie mówi: 
- Ale „dałem po garach” aż dym poszedł! 

Rzeczywiście zadymiło się, ale to nie 
hamulec -  rozlał się stężony kwas solny.

Odczynniki w laboratorium trzeba było 
wykonywać osobiście ważąc, miarecz-
kując, kalibrując itd. Nie było kombajnów 
analitycznych, ba, nawet automatycznych 
pipet – należało dodawać odczynniki 
pociągając z pipety ustami, bez żadnej 
ochrony. O innych niedogodnościach za-
milczę.

W międzyczasie biegałam do gabinetu 
przyjmować pacjentów zgłaszających się 
po poradę. W naszej przychodni zajmo-
waliśmy się całymi rodzinami wojskowy-
mi – od dziadków po wnuki. Badaliśmy 
również „kontyngenty” żołnierzy ONZ 
wyjeżdżających i powracających z misji  
zagranicznych. Na Bukówce przeżyliśmy 
też dyżury nocne w stanie wojennym. 
Po jednym z nich doznałam wzruszenia. 
Otóż od wdzięcznego p. chorążego otrzy-
małam (co w wojsku było ewenementem)
„tutkę” z szarego papieru – a w niej: - 
Przyniosłem pani doktor kawę, tylko pro-
szę jej nie traktować jako łapówki!

Owszem, była tam kawa: aż dwie ły-
żeczki od herbaty. Ulka wspaniałomyślnie 
zrezygnowała. Zważywszy, że kawa była 
reglamentowana, ten pan podzielił się ze 
mną swoim przydziałem. Do dziś miło mi-
jamy się na osiedlu…

W 1984 r. przychodnia została przenie-
siona z Jednostki Wojskowej na Bukówce 
do zaadaptowanego budynku mieszkal-
nego przy obecnej ulicy W. Szczepania-
ka w Kielcach, gdzie mieści się do dziś. 
Muszę przyznać, że moje 20 lat pracy 
w WSPL. wspominam z sentymentem. 
Dość często spotykam się z moimi kole-
żankami i kolegami. Stwierdzam, że na-
sze kochane „dziecko”, dziś już 35-latka 
odmłodniała, ma się dobrze. Jest coraz 
bardziej kompetentna, nowoczesna i wy-
posażona w doskonałą aparaturę. Powin-
nam, kończąc wspomnienia dodać, że 
atmosfera w naszej przychodni zawsze 
była koleżeńska. Łączyły nas wspólne ra-
dości, razem dzieliliśmy smutki. 

W międzyczasie przybywało perso-
nelu, sprzętu i aparatury. Z biegiem lat 
zmieniali  się kierownicy przychodni i tak 
– w r.1991 odszedł dr Grynda. Jego na-
stępcą został ppłk lek. med. Jerzy Stasz-
czyk. W roku 2004 dyrektorem został lek. 
med. Jacek Nosek.

Od 1 lipca 2006 r. do chwili obecnej 
dowodzi „jubilatką” mgr Konrad Łęcki. 
Począwszy od roku 2008 nasza przy-
chodnia przeszła generalny remont. Po-
siadamy rozbudowaną i odpowiednio 
wyposażoną w sprzęt medyczny porad-
nię alergologiczną, chirurgiczno-ortope-
dyczną, ginekologiczną, kardiologiczną, 
laryngologiczną, neurologiczną, reumato-

logiczną, dermatologiczną, okulistyczną, 
urologiczną, diabetologiczną i psycholo-
giczną. Rozwinięta została rehabilitacja, 
którą prowadzimy w przychodni i w domu 
pacjenta. Wdrożony został w poradniach  
system informatyczny Medica f-my ASE-
CO. Dbając o jakość i poziom organiza-
cji pracy uzyskaliśmy Certyfikat Systemu 
Zarządzania Jakością ISO 9001.

Współpracujemy z innymi placówka-
mi leczniczymi na terenie miasta, m.in. 
z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym 
i Świętokrzyskim Centrum Onkologii, 
a także z Politechniką Świętokrzyską.

Obecnie WSPL jest Samodzielnym 
Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 
– ogólnodostępnym. Realizuje świadcze-
nia w ramach NFZ.

Aktualnie w zakresie opieki zdrowotnej 
mamy zarejestrowanych 66456 pacjen-
tów. Badamy wyjeżdżających i powra-
cających w rejony kryzysowe żołnierzy 
– lekarzy, pielęgniarki, tłumaczy, psycho-
logów i kapelanów wojskowych.

Od 2012 r. objęliśmy opieką i podpisa-
liśmy porozumienie z Woj. Radą Komba-
tantów i Osób Represjonowanych w Kiel-
cach ws. Świętokrzyskiego Programu 
Przychodnie Przyjazne Kombatantom. 
Opiekujemy się ochotnikami do służby 
wojskowej odbywającymi przeszkolenie 
w Centrum Przygotowań do Misji Zagra-
nicznych na Bukówce w Kielcach.

Prowadzimy również badania w zakre-
sie medycyny pracy. 

Wspieramy opieką medyczną ojców 
Oblatów ze Świętego Krzyża. Pamiętamy 
też o najuboższych podopiecznych Cari-
tas Diecezji Kieleckiej. Zabezpieczamy 
uroczystości o charakterze patriotycz-
nym.

Aktualnie w naszej przychodni za-
trudnione są 92 osoby: 42 lekarzy spe-
cjalistów, w tym 4 lekarzy POZ; 12 pielę-
gniarek; 5 osób administracji na pełnych 
etatach (w tym dyrektor); 4 diagnostów 
i laborantów; 2 techników rtg; 7 rehabili-
tantów i 20 osób - pozostali pracownicy.

Dysponujemy dobrze wykształconą 
kadrą medyczną. W codziennej pracy 
stawiamy na solidność i jakość. Staramy 
się spełniać oczekiwania pacjentów oraz 
przysparzać dobrych opinii o wojskowej 
służbie zdrowia w woj. świętokrzyskim.

Anna Klonowska

XXXV lat przychodni wojskowej

Świętokrzyska Izba Lekarska 
uprzejmie prosi lekarzy  

i lekarzy dentystów o uaktualnianie 
swoich danych adresowych 

do rejestru lekarzy
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WYDARZENIA WYDARZENIA

Sieć szpitali według Ministerstwa Zdrowia

Pytania z egzaminów LEK, 
LDEK i PES wciąż niejawne

O wyroku Trybunału informowaliśmy 
w poprzednim wydaniu „Eskulapa Święto-
krzyskiego”. Sędziowie uznali, że utajnienie 
pytań z egzaminów, które już się odbyły, 
ogranicza prawo do informacji publicznej. 

- Publiczny dostęp do testów z egza-
minów, które już się odbyły, nie wkracza 
w wolności i prawa innych osób i podmio-
tów gospodarczych, nie zagraża też po-
rządkowi publicznemu, bezpieczeństwu 
lub ważnemu interesowi gospodarczemu 
państwa – stwierdził Trybunał Konstytu-
cyjny.

- Udostępnienie pytań maturalnych, py-
tań z egzaminu gimnazjalnego czy pytań 
na aplikacje prawnicze z lat ubiegłych nie 
zniweczyło celu owych procedur egzami-
nacyjnych, jakim jest rzetelna weryfikacja 
wiedzy osób przystępujących do tych eg-
zaminów - ocenił Trybunał Konstytucyjny.

Naczelna Izba Lekarska natychmiast 
wystąpiła do Centrum Egzaminów Me-

dycznych o ujawnienie pytań z LEK, LDEK 
i PES.

Od razu pojawiły się spekulacje medial-
ne sugerujące, iż pytania nie zostaną ujaw-
nione, bo wyrok Trybunału Konstytucyjne-
go nie został opublikowany przez rząd.

6 sierpnia dyrektor Centrum Egza-
minów Medycznych wydał decyzję od-
mowną. Co prawda nie wspomina o nie-
opublikowanym wyroku, powołuje się na 
przepisy Ustawy o dostępie do informacji 
publicznej.

- W przedmiotowej sprawie żądane 
materiały nie mogą być udostępnione na 
zasadach przewidzianych w UDIP. Po-
wołane przepisy nie wskazują bowiem, iż 
testy i pytania egzaminacyjne mają być 
zachowane w poufności jedynie przed da-
nym egzaminem. Takie rozwiązanie jest 
uzasadnione okolicznością, iż pytania te 
mogą być (i w praktyce są) wykorzystane 
ponownie w kolejnych edycjach egzaminu. 

Są zatem chronione tajemnicą ustawową, 
o której mowa w art. 5 ust. l UDIP, stąd też 
nie podlegają udostępnieniu w trybie tej 
ustawy - czytamy w uzasadnieniu decyzji 
dyrektora Centrum Egzaminów Medycz-
nych.

Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Ma-
ciej Hamankiewicz zapewnia o determina-
cji w sprawie dążenia do ujawnienia treści 
pytań egzaminacyjnych.

- Zapewniając o determinacji samorzą-
du lekarskiego w walce o przestrzeganie 
prawa do jawności pytań egzaminacyj-
nych, zwracam się jednocześnie do Ko-
leżanek i Kolegów, aby także wystąpili do 
Centrum Egzaminów Medycznych z wnio-
skiem o udostępnienie pytań egzamina-
cyjnych w trybie dostępu do informacji 
publicznej. Znaczna liczba napływających 
wniosków może bowiem dobitnie pokazać, 
że temat jest dla środowiska lekarzy i le-
karzy dentystów naprawdę ważny oraz że 
jako grupa zawodowa mamy prawo czuć 
się pokrzywdzeni tym, że nie mamy dostę-
pu do pytań ze swoich egzaminów zawo-
dowych, podczas gdy inne zawody, w tym 
np. prawnicze zawody zaufania publicz-
nego, mają dostęp do pytań egzamina-
cyjnych z lat ubiegłych - czytamy w komu-
nikacie na stronie internetowej Naczelnej 
Izby Lekarskiej.

Gotowy wniosek o udostępnienie in-
formacji publicznej znajduje się na stronie 
www.nil.org.pl.

Dyrektor Centrum Egzaminów Medycznych od-
mówił udostępnienia Naczelnej Izbie Lekarskiej 
pytań z egzaminów LEK, LDEK i PES, mimo że 
Trybunał Konstytucyjny uznał, iż nie ma podstaw, 
by utajniać te pytania.

Lekarze-pisarze z całej 
Polski w Świętokrzyskiem
Członkowie Unii Polskich Pisarzy 

Lekarzy z całego kraju spotkali się 
w Rytwianach koło Staszowa.

Stowarzyszenie skupia pisarzy, ale 
wśród jego członków są ludzie będący 
jednocześnie poetami, malarzami, rzeź-
biarzami czy miłośnikami fotografii arty-
stycznej.

Na spotkanie w Rytwianach, oprócz 
członków stowarzyszenia, przybyli m.in.: 
Maciej Hamankiewicz, prezes Naczelnej 
Rady Lekarskiej, Marek Jodłowski, se-
kretarz Naczelnej Rady Lekarskiej (czło-
nek Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej). Nie 
zabrakło także Pawła Baruchy, prezesa 
Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej, która była współor-
ganizatorem spotkania.

Zgromadzonych przywitały władze 
UPPL: Waldemar Hładki, prezes oraz Ma-
ciej Zarębski, wiceprezes (członek ŚIL). 
Następnie głos zabrał Maciej Hamankie-
wicz. - Dziękuję, że tworzycie i zostawia-
cie po sobie twórczy ślad - mówił prezes 
Naczelnej Rady Lekarskiej. Podkreślał 
jednocześnie, że lekarze są najlepiej wy-
kształconą warstwą społeczną, która za-
wsze oprócz leczenia ludzi tworzyła kultu-
rę i sztukę. - To waszą rolą jest zachęcać 
młodych lekarzy do pisania i pięknego mó-
wienia - stwierdził prezes Hamankiewicz.

Z kolei Paweł Barucha, prezes Okręgo-
wej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby 
Lekarskiej wyraził radość z faktu, iż człon-
kowie UPPL spotkali się na ziemi święto-
krzyskiej. 

- Cieszę się, że zorganizowaliście spo-
tkanie na terenie naszej Izby. Każdy lekarz 
to poniekąd artysta. Wy natomiast jeste-
ście największymi artystami spośród arty-
stów. Cieszę się, że w czasach, kiedy le-
karze wrzuceni w kierat pracy zawodowej 
często zapominają, że są elitą, wy przypo-
minacie im o dobrej tradycji przedwojen-
nej, czy tuż powojennej naszego zawodu 
- mówił prezes Barucha. Zapewnił jedno-
cześnie, że zawsze będzie wspierał dzia-
łania podnoszące rangę zawodu lekarza.

Podczas zjazdu oprócz załatwienia 
formalnych spraw stowarzyszenia człon-
kowie UPPL mogli posłuchać ciekawych 
wykładów, poznać region świętokrzyski 
i jego kulturę. Zjazd stał się także okazją 
do wręczenia legitymacji nowym człon-
kom, wśród których znalazła się nasza 
izbowa koleżanka Anna Klonowska. Jak 
sama twierdzi, pisarstwo tkwiło zawsze 
w jej duszy. Po zakończeniu pracy zawo-
dowej i wychowaniu potomstwa znów się 
może mu oddać.

Członkowie Unii Polskich Pisarzy Lekarzy mieli okazję porozmawiać z władzami Naczel-
nej Izby Lekarskiej oraz Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

By wziąć udział w spotkaniu i wspólnej dyskusji, do Rytwian zjechali członkowie Unii Polskich Pisarzy Lekarzy z całego kraju.
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5.651 artykułów na temat fibromialgii 
opublikowano w świecie w latach 1981-
2015. Fibromialgia jest uważana za pro-
blem reumatyczny i jest zawsze niesku-
tecznie  leczona przez reumatologów. 
Problem jak leczyć fibromialgię nie został 
dotąd rozwiązany w świecie. Własne ba-
dania przedstawione w  podanych niżej 
publikacjach wykazały, że objawy tzw. fi-
bromialgii są spowodowane zaburzeniami 
w stawach skroniowo-żuchwowych i moż-
na je skutecznie wyleczyć. W internecie 
pod hasłem „fibromialgia” znalazłam  na-
stępującą informację, cytuję: „Z powodu 
fibromialgii cierpi około 3-6 proc. popula-
cji. W Polsce jest to około 1,2-2,4 miliona 
osób dotkniętych tą dolegliwością.”

Występowanie objawów przypisywa-
nych fibromialgii opartych na wywiadzie 
z chorymi, przedstawia się następująco:

- ból kręgosłupa
- ogólny dyskomfort
- złe samopoczucie psychiczne 
- chroniczne zmęczenie
- marznięcie – nietolerancja zimna 
- zaburzenia snu – sen niedający wy-

poczynku
- bóle głowy 
- bóle twarzy 
- pieczenie, swędzenie oczu
- zaburzenie czynności żuchwy 
- sztywność poranna mięśni
- bóle stawów: łokciowe, ręki, kolano-

we, nadgarstka
- zespół niespokojnych nóg 
- nasilenie bólu i innych dolegliwo-

ści po wysiłku, przy poruszaniu się, pod 
wpływem zimna i (lub) zmian pogody

- osłabienie siły mięśniowej
- drętwienie, mrowienie i pieczenie 

skóry, parestezje
- potliwość
- nocne pocenie się 
- uczucie duszności, napady duszno-

ści 
- kłucie serca, napady bicia serca
- bóle brzucha
- zespół drażliwego jelita 
- skurcze jelit
- bolesne oddawanie moczu, zespół 

cewkowy u kobiet
- bolesne punkty fibromialgiczne w róż-

nych okolicach ciała.
Liczba podanych wyżej objawów jest 

indywidualna u poszczególych chorych. 
Lista objawów typowych dla FM zosta-

ła sporządzona na podstawie następują-
cych publikacji: Croft i wsp.1994, Bennet 
2003, Korszun i wsp., Dobrogowski i wsp., 

2004. Lapossy i wsp.1995, De Laat 1998, 
Okifuji 2003, .Szczepański 1995, Turp 
i wsp.1997,1998. Wolfe i wsp.1995.

Grupa 56 chorych z bólowym zespo-
łem dysfunkcji stawu skroniowo-żuchwo-
wgo  z odległymi objawami była diagno-
zowana i leczona przeze mnie  w mojej 
praktyce stomatologicznej. U tych  cho-
rych wykonano badania diagnostyczne 
stawów skroniowo-żuchwowych: metodą 
rezonansu magnetycznego (MR) oraz 
tomografię komputerową (TK).    Przy-
toczone wyżej badania przeprowadzone 
w grupie 56 chorych z odległymi objawa-
mi typowymi dla fibromialgii wykazały, że 
objawy te są spowodowane zaawanso-
wanymi  zaburzeniami w stawach skro-
niowo-żuchwowych, tj. z przemieszcze-
niem krążków ssż i głów żuchwy. Z reguły  
u chorych z odległymi objawami typowy-
mi dla fibromialgii  jest to przyśrodkowe 
przemieszczenie  krążków ssż  oraz  ich  
powiększenie i zniekształcenie. 

56 pacjentów  z odległymi objawami 
zostało skutecznie wyleczonych. Lecze-
nie tych chorych nie różni się od leczenia 
chorych bez odległych objawów. Jed-
nak tylko w grupie chorych z odległymi 
objawami w 30,4%  nadal występowały 
zaburzenia ruchów żuchwy  oraz trza-
ski w ssż. Było to spowodowane tym, że 
objawy fibromialgii występują  u chorych 
z przyśrodkowym przemieszczeniem 
znacznie powiększonych i zniekształco-
nych  krążków ssż. W żadnym przypadku 
nie zaobserwowano jednak nawrotu odle-
głych objawów.

Ze względu na to, że przyczyną zabu-
rzeń w ssż jest stres stosowano na wstę-
pie leczenia edukację jak radzić sobie 
ze stresem. W tym celu została wydana 
przez wydawnictwo Czelej broszura pt. 
„Jak radzić sobie ze stresem”.

Na pierwszej wizycie wykonuje się 
u tych chorych tymczasową szynę sili-
konową w leczniczym położeniu żuchwy, 

którą chorzy używają do czasu wykona-
nia w laboratorium akrylanowej dolnej 
szyny zgryzowej.

Chorzy z odległymi objawami z reguły 
konsultują się przez długi czas u lekarzy 
różnych specjalności. Zgłaszają się oni 
do leczenia stomatologicznego często 
dopiero po dwudziestu latach cierpień. 

Przedstawione wyżej badania dowo-
dzą, że określenie fibromialgia należy 
wykreślić z nazewnictwa lekarskiego.

Konieczne jest rozpowszechnienie 
przedstawionego problemu w skali świa-
towej zarówno wśród lekarzy medycyny 
jak i stomatologii.

Bliższe dane dotyczące przyczyn 
występowania i leczenia odległych ob-
jawów związanych z przemieszczeniem 
krążków ssż znajdzie czytelnik w książ-
ce autorki pt. „Przemieszczenie kążków 
stawowych stawów skroniowo-żuchwo-
wych - rozpoznawanie i leczenie”. Wyd. 
I, Lublin 2013, Wydawnictwo Czelej. Sp. 
z o.o., www.czelej com.pl, e-mail: wydaw-
nictwo@czelej.com.pl

Jedynym sposobem na wyleczenie 
chorych z objawami tzw. fibromialgii jest 
rozpowszechnienie w świecie wiedzy za-
wartej w tej książce.

Książka ta oraz cytowana wyżej bro-
szurka są przeznaczone nie tylko dla le-
karzy stomatologów, ale również dla leka-
rzy medycyny. 

Uwaga! 
W naszym kraju leczy się zaburzenia 

w stawach skroniowo-żuchwowych 
w Zakładach Zaburzeń Czynnościo-
wych Narządu Żucia w Uniwersytetach 
Medycznych.

Ciekawa publikacja
profesor Marii Kleinrok

Odległe objawy u chorych z przemieszczeniem 
krążków stawowych stawów 
skroniowo-żuchwowych, czy fibromialgia?

Prof. dr Maria Kleinrok  
Emerytowany kierownik Katedry Protetyki Stomatologicznej  
z Pracownią Zaburzeń Czynnościowych Narządu Żucia 
Akademia Medyczna w Lublinie.

Leki 75+. O czym pamiętać?

Fo
t. 

Fo
to

lia

Od września osobom, które ukoń-
czyły 75 lat przysługują bezpłatne leki. 
Taki najczęściej przekaz dociera do 
pacjentów. Prawda jednak jest taka 
że nie wszystkie leki są bezpłatne, 
nie każdy lekarz może je ordynować, 
a wypisanie recepty dla seniora wy-
maga szczególnej uwagi.

- Często muszę tłumaczyć pacjentom, 
że leku, który dotychczas przyjmowali, 
wcale nie dostaną za darmo, a nawet 
gdyby on był na ministerialnej liście, to 
nie mogę go im przepisać - mówi kielecki 
specjalista, chcący zachować anonimo-
wość. Nasz rozmówca nie ukrywa, że 
niektórzy pacjenci nie kryją w takiej sytu-
acji rozczarowania i oburzenia. 

KTO MOŻE WYSTAWIć 
RECEPTę NA LEKI Z LISTY „S”
Nie wszyscy chorzy rozumieją, że pra-

wo do wystawiania recept na leki z listy 
„S” mają tylko lekarze podstawowej opie-
ki zdrowotnej (POZ), czyli specjaliści me-
dycyny rodzinnej, ogólnej i pediatrii. 

Ponadto uprawnienie takie posiada 
pielęgniarka podstawowej opieki zdro-
wotnej oraz lekarz wypisujący receptę 
dla siebie lub dla rodziny.

Zgodnie z prawem lekarze POZ to:

 - posiadający tytuł specjalisty w dzie-
dzinie medycyny rodzinnej lub

-  odbywający szkolenie specjalizacyj-
ne w dziedzinie medycyny rodzinnej, lub

-  posiadający specjalizację II stopnia 
w dziedzinie medycyny ogólnej, lub

- posiadający specjalizację I stopnia 
w dziedzinie medycyny ogólnej (ma obo-
wiązek odbycia w terminie 3 lat od mo-
mentu rozpoczęcia udzielania świadczeń 
POZ obowiązkowego kursu z medycyny 
rodzinnej), lub

- posiadający specjalizację I lub II 
stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie 
chorób wewnętrznych (ma obowiązek 
odbycia w terminie 3 lat od momentu 
rozpoczęcia udzielania świadczeń POZ 
obowiązkowego kursu z medycyny ro-
dzinnej) lub 

- posiadający specjalizację I lub II 
stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie 
pediatrii (ma obowiązek odbycia w termi-
nie 3 lat od momentu rozpoczęcia udzie-
lania świadczeń POZ obowiązkowego 
kursu z medycyny rodzinnej).

Wyjątkiem są lekarze posiadający:
1) specjalizację I stopnia w dziedzinie 

medycyny ogólnej,  specjalizację I lub II 
stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie 

chorób wewnętrznych lub specjalizację 
I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dzie-
dzinie pediatrii uzyskane do dnia 29 
września 2007 r.

2) inny niż wymieniony w pkt 1, udzie-
lający nieprzerwanie przed dniem 29 
września 2007 roku, przez okres nie krót-
szy niż 10 lat, świadczeń zdrowotnych 
w zakresie podstawowej opieki zdrowot-
nej – zachowują po dniu 29 września 
2007 roku prawo do udzielania świad-
czeń zdrowotnych w zakresie podstawo-
wej opieki zdrowotnej. 

Dla tej grupy lekarzy, zaświadczenia 
potwierdzające posiadanie prawa do 
udzielania świadczeń zdrowotnych w za-
kresie podstawowej opieki zdrowotnej, 
wydaje na wniosek lekarza, okręgowa 
rada lekarska.

KTóRE LEKI BEZPŁATNIE
Lista bezpłatnych leków stanowi część 

d obwieszczenia refundacyjnego. Zawie-
ra 1129 pozycji (1129 preparatów) obej-
mujących 68 substancji czynnych. Objęte 
bezpłatnym dostępem są leki stosowane 
w leczeniu chorób wieku podeszłego 
(głównie choroby przewlekłe, takie jak 
np. choroby serca i układu krążenia, 
choroba Parkinsona, osteoporoza). Lista 
bezpłatnych leków będzie zmieniana co 
dwa miesiące wraz z obwieszczeniem 
refundacyjnym.

JAK WYSTAWIć RECEPTę?
Na receptach na bezpłatne leki w polu 

„kod uprawnień dodatkowych” należy 
wpisać symbol S. W przypadku zbiegu 
uprawnienia S z innym uprawnieniem 
dodatkowym należy wpisać oba kody 
uprawnień. W polu „odpłatność” należy 
wpisać poziom odpłatności, z jakim lek 
byłby ordynowany w przypadku refunda-
cji na zasadach ogólnych (czyli R lub 30 
procent lub 50 procent).

KIEDY NAPRAWDę 
BEZPŁATNY?
Bezpłatne leki przysługują uprawnio-

nym pacjentom we wskazaniach określo-
nych w decyzji o objęciu refundacją. Je-
żeli lek jest refundowany we wszystkich 
zarejestrowanych wskazaniach, to jest 
w nich wszystkich bezpłatny dla pacjen-
ta. Jeżeli natomiast lek jest refundowa-
ny w określonych wskazaniach, to jest 
bezpłatny dla seniorów, wyłącznie w tych 
właśnie wskazaniach.

Farmaceuta nie ma możliwości wpi-
sania na recepcie kodu uprawnienia 
dodatkowego określonego symbolem 
S. Dlatego lekarz wystawiający receptę 
uprawnionemu seniorowi powinien ko-
niecznie pamiętać o wpisaniu w polu „kod 
uprawnień dodatkowych” symbolu S.

/AP/

Bezpłatne leki dla seniorów ordynować mogą 
lekarze podstawowej opieki zdrowotnej, 
pielęgniarka POZ oraz lekarz wypisujący receptę 
dla siebie lub dla rodziny. O czym trzeba
pamiętać wypisując receptę na taki specyfik?
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AKTUALNOŚCI MEDYCZNEAKTUALNOŚCI MEDYCZNE

Miło nam poinformować, że kolejni lekarze ze Świętokrzy-
skiej Izby Lekarskiej uzyskali tytuły doktora nauk medycz-
nych. 

28 czerwca Rada Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Me-
dycznego w Łodzi podjęła uchwały o nadaniu tytułów doktora 
nauk medycznych w zakresie stomatologii Magdalenie Podlew-
skiej oraz Konradowi Półtorak. Oboje w swoich rozprawach dok-
torskich zajęli się materiałami kompozytowymi modyfikowanymi 
fluorkiem wapnia.

Z kolei tytuł doktora nauk medycznych w zakresie medycyny  
lek. Katarzynie Wójcickiej nadała Rada II Wydziału Lekarskiego 
z Oddziałem Anglojęzycznym Uniwersytetu Medycznego w Lu-
blinie. Dr Wójcicka napisała i obroniła rozprawę doktorską na 
temat „Rozwój somatyczny i wybrane czynniki ryzyka miażdżycy 
u dzieci z wrodzonymi wadami serca”.

Wszystkim gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Mamy nowych 
doktorów 
nauk 
medycznych

Blisko 30 lekarzy z najlepszych pol-
skich klinik wzięło udział w XVI Warsz-
tatach Chirurgii Onkoplastycznej i Re-
konstrukcyjnej w Leczeniu Raka Piersi, 
które odbywały się od 13 do 14 maja 
w Klinice Chirurgii Onkologicznej Świę-
tokrzyskiego Centrum Onkologii w Kiel-
cach. Specjaliści z Poznania, Warsza-
wy, Krakowa, Łodzi i Wrocławia w ciągu 
dwóch dni wzięli udział w pięciu opera-
cjach z użyciem najnowszych technik.

Świętokrzyskie warsztaty zyskały już 
uznanie i renomę wśród chirurgów onkolo-
gów w Polsce. To w Kielcach od 6 lat omawia 
się nowoczesne metody, łączące perfekcyj-
ną chirurgię onkologiczną z osiągnięciami 
współczesnej chirurgii plastycznej. 

- W statystykach zachorowań na no-
wotwory rak piersi nadal jest w czołówce. 
Choruje na niego największa liczba pacjen-
tek onkologicznych w Polsce. Priorytetem 
dla nich jest oczywiście usunięcie ogniska 
raka piersi. Jednak panie myślą jednocze-
śnie o efektach estetycznych zbiegów, boją 
się o jakość życia po operacji – mówi dr n. 
med. Artur Bocian, chirurg onkolog z Kliniki 
Chirurgii Onkologicznej Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii w Kielcach, organizator 
cyklicznych warsztatów. – Właśnie dlatego 
podczas naszych warsztatów typu master, 
wciąż uczymy się nowych metod, by nie 
tylko skutecznie leczyć, ale jednocześnie 
zachować lub móc estetycznie odbudować 
pierś dotkniętą chorobą. Tego oczekują pa-
cjentki. 

LIPOFILLING, CZYLI 
KSZTAŁT I FORMA
Od pierwszej edycji warsztatów do 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii za-
praszani są specjaliści chirurgii plastycz-
nej, którzy w świat operacji onkologicznych 
piersi wnoszą zupełnie nowe spojrzenie. 
Gościem tegorocznych warsztatów był  
dr Maciej Kuczyński z Ośrodka Chirurgii 
Plastycznej w Lublinie. Omawiał zagad-
nienie odbudowy kształtu oraz formy piersi 
przy pomocy komórek tłuszczowych po-
branych od pacjentki. Zabieg lipofillingu 

jest bowiem obecnie uznawany za nie-
zbędny przy nowoczesnym leczeniu raka 
piersi. Operacje tego typu wykonywane są 
tylko w kilku ośrodkach w Polsce – Święto-
krzyskie jest w tej czołówce.

DLA DOBREGO EFEKTU 
ESTETYCZNEGO
- Nowotwór piersi to nie rak skóry, nie 

ma więc potrzeby usuwać jej razem z pier-
sią więcej niż to konieczne – mówi dr n. 
med. Marek Budner z Breast Unit Helios 
Klinikum Bad Saarow w Niemczech, 
kolejny gość kieleckich warsztatów. - 
W Kielcach uczymy się chirurgii raka pier-
si, wykorzystując całą paletę możliwości 
operacyjnych. Przez specjalne zdolności 
techniczne, nawet artystyczne można usu-
nąć gruczoł piersiowy pod skórą, włożyć 
w to miejsce implant czy tkanki własne dla 
dobrego efektu estetycznego. Pacjentki 
nie mają wtedy żadnego urazu, jeśli cho-
dzi o ubytek gruczołu piersiowego, wracają 

szybciej do codziennej aktywności.
Również w przypadku częściowej re-

sekcji piersi, w tak zwanej operacji oszczę-
dzającej, potrafimy dziś tak usunąć guzek 
i tak zrekonstruować pierś, by blizny były 
mało widoczne, a pierś zachowała ładny 
kształt – dodaje dr Budner, dzielący się po 
raz kolejny swoją wiedzą podczas święto-
krzyskich warsztatów. 

Aby osiągnąć zadowolenie pacjentek 
z zabiegu onkologicznego piersi, stosuje 
się nie tylko ich symetryzację, ale też ma-
stopeksję, zabiegi zmniejszenia piersi czy 
uzupełnienia powstałych ubytków poprzez 
wspominany już lipofilling. O tym wszyst-
kim mogli się przekonać uczestnicy warsz-
tatów, podczas przeprowadzonych w ciągu 
dwóch dni pięciu operacji z użyciem tych 
technik.

Dr n. med. Artur Bocian
Klinika Chirurgii Onkologicznej 

ŚCO w Kielcach

Wszystko dla kobiet

Specjaliści onkologii i chirurgii plastycznej 
połączyli siły w Kielcach

Zgodnie ze zmianą przepisów ustawy 
o działalności leczniczej wprowadzonymi 
ustawą z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmia-
nie ustawy o działalności leczniczej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. 2016, 
poz. 916), lekarz ubiegający się o wpis 
do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą nie ma obo-
wiązku przedkładania organowi reje-
strowemu decyzji właściwego organu 
Państwowego Inspektora Sanitarnego 

o spełnieniu warunków sanitarnych 
oraz kserokopii obowiązkowej polisy 
OC.

Potwierdzeniem spełnienia wyżej 
wymienionych warunków sanitarnych 
oraz zawarcia umowy obowiązkowe-
go ubezpieczenia OC będzie złożenie 
przez lekarza stosownego oświadczenia  
w powyższym zakresie.

Wyżej wymienione zmiany obowiązują 
od 15 lipca 2016 roku.

Zmiany w praktykach prywatnych Konkurs na  
wspomnienia dla  
lekarzy emerytów  
i rencistów

Z uwagi na małe zainteresowanie kon-
kursem ogłaszanym w lutowym wydaniu 
„Eskulapa Świętokrzyskiego”, organizato-
rzy konkursu zdecydowali o przedłużeniu 
terminu nadsyłania prac konkursowych 
do 30 listopada 2016 r.
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Paryż w obiektywie  
Stanisława Śliwy
Niezwykłe zdjęcia stolicy Francji 

wykonane przez lekarza z Wodzisławia 
można oglądać w holu Świętokrzyskiej 
Izby Lekarskiej w Kielcach. 

Eksponowane fotografie zostały wy-
konane przez Stanisława Śliwę podczas 
wycieczki do Paryża w 2009 roku. 

- Francję i jej stolicę darzę szczegól-
nym sentymentem, za sprawą opowieści 
mojego profesora z czasów licealnych, 
który skończył studia na UJ w Krakowie 
i doktoryzował się na paryskiej Sorbonie 
- mówi Stanisław Śliwa, lekarz z Wodzi-
sławia. - Nasz profesor często opowiadał 
o romantycznym życiu w Paryżu, co spra-
wiło, że zawsze chciałem odwiedzić to 
miasto - dodaje Stanisław Śliwa. W sumie 
eksponowanych jest kilkadziesiąt fotogra-
fii różnych zakątków Paryża wykonanych 
o różnych porach dnia i nocy. Wystawę 
można oglądać do końca października.

Talent na płótnie

Obrazy naszej młodej utalentowanej 
koleżanki Natalii Nawrockiej można 
było oglądać w czasie wakacji w Świę-
tokrzyskiej Izbie Lekarskiej.

Natalia Nawrocka ukończyła Wydział 
Technik Malarskich i Pozłotniczych Pań-
stwowego Liceum Sztuk Plastycznych 
w Kielcach. Jest absolwentką Wydziału Le-
karskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycz-
nego w Katowicach. Obecnie jest lekarzem 
rezydentem Kliniki Neonatologii Wojewódz-
kiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 
Specjalnie dla tych, którzy nie mieli okazji 
zobaczyć wystawy, prezentujemy kilka prac.

Harmonogram szkoleń dla lekarzy i pielęgniarek służby medycyny pracy na wrzesień-grudzień 2016
Lekarze uczestniczący w szkoleniach otrzymują punkty edukacyjne.
Uwaga! Zastrzegamy możliwość zmiany tematu oraz wykładowcy!

• Choroby związane z pracą u pracowników 
wybranego zakładu pracy w latach 1999 - 
2016. Praca poglądowa.
• Informacja o aktualnościach dotyczących 
medycyny pracy.

30 września
2016 r.
piątek

godz. 12

Sala Audytorium
Centrum Biznesowe 

Exbud-Skanska 
Kielce, 

al. Solidamości 34

lek. Agnieszka Sławeta - specjalista 
chorób wewnętrznych

lek. Anna Mikołajczyk, specjalista 
medycyny pracy, dyrektor WOMP

• Profilaktyka chorób zawodowych narządu 
głosu.

• Informacja o aktualnościach dotyczących 
medycyny pracy.

28 października
2016 r.
piątek

godz. 12

Sala Audytorium
Centrum Biznesowe 

Exbud-Skanska 
Kielce, 

al. Solidamości 34

lek. Beata Skrońska-Jachowicz - oto-
laryngolog, spec. foniatra, WOPMP

lek. Anna Mikołajczyk, specjalista 
medycyny pracy,dyrektor WOMP

• Choroby zawodowe narządu wzroku.
• Ochrona zdrowia pracujących w wojewódz-
twie świętokrzyskim.
• Informacja o aktualnościach dotyczących 
medycyny pracy.

25 listopada
2016 r.
piątek

godz. 12

Sala Audytorium
Centrum Biznesowe 

Exbud-Skanska 
Kielce, 

al. Solidamości 34

lek. Małgorzata Matlińska-Zygała, 
lekarz okulista

lek. Anna Mikołajczyk, specjalista 
medycyny pracy,dyrektor WOMP

• Międzybłoniak opłucnej związany z naraże-
niem zawodowym i środowiskowym.

• Informacja o aktualnościach dotyczących 
medycyny pracy.

16 grudnia
2016 r.
piątek

godz. 12

Sala Audytorium
Centrum Biznesowe 

Exbud-Skanska 
Kielce, 

al. Solidamości 34

lek. Dorota Okulska-Wężowicz,  
specjalista chorób wewnętrznych

lek. Anna Mikołajczyk, specjalista 
medycyny pracy, dyrektor WOMP
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01. sobota g. 19.00  KIEŁ  na podstawie filmu E.Filippousa i Y. Lanthimosa Marcin Cecko, reżyseria  
   Bartosz Żurowski PREMIERA 
02. niedziela g. 19.00       KIEŁ  na podstawie filmu E.Filippousa i Y. Lanthimosa Marcin Cecko, reżyseria  
   Bartosz Żurowski PREMIERA 
07. piątek, g. 19.00 HARPER Simon Stephens reżyseria Grzegorz Wiśniewski - spektakl przedpremierowy 
08. sobota, g.19.00  HARPER  Simon Stephens reżyseria  Grzegorz Wiśniewski PREMIERA 
09. niedziela  g. 19:00 HARPER  Simon Stephens reżyseria Grzegorz Wiśniewski
12. środa  g. 19:00  HARPER  Simon Stephens reżyseria Grzegorz Wiśniewski PREMIERA STUDENCKA 
13. czwartek g. 19.00 KIEŁ na podstawie filmu E.Filippousa i Y. Lanthimosa Marcin Cecko, reżyseria  
   Bartosz Żurowski PREMIERA STUDENCKA
14. piątek, g.19.00  HOTELOWE MANEWRY  Michael McKeever, reżyseria Mirosław Bieliński                                                                                                                        
15. sobota, g. 17.00  KIEŁ  na podstawie filmu E.Filippousa i Y.Lanthimosa Marcin Cecko reżyseria  
   Bartosz Żurowski  
 g.  19.30 HOTELOWE MANEWRY  Michael McKeever reżyseria Mirosław Bieliński                                             
16.  niedziela  g. 17.00  KIEŁ  na podstawie filmu E.Filippousa i Y.Lanthimosa Marcin Cecko, reżyseria  
   Bartosz Żurowski  
 g.  19.30 HOTELOWE MANEWRY  Michael McKeever reżyseria Mirosław Bieliński         
                
18- 19         SAMOTNOŚĆ PÓL BAWEŁNIANYCH B. M. Koltes na Międzynarowym Festiwalu 

Sztuk Scenicznych TEMPO FESTIWAL w Rio de Janeiro (Brazylia)
22-23   SAMOTNOŚĆ PÓL BAWEŁNIANYCH B. M. Koltes  w Sao Paulo  (Brazylia)

20. czwartek,  g. 19:00,  WRÓCĘ PRZED PÓŁNOCĄ   Petera Colleya  reż. Mirosław Bieliński
21. piątek, g. 19:00 WRÓCĘ PRZED PÓŁNOCĄ   Petera Colleyareż. Mirosław Bieliński
22. sobota,  g. 17.00   KIEŁ  na podstawie filmu E.Filippousa i Y.Lanthimosa Marcin Cecko 
   reżyseria Bartosz Żurowski
    g. 19.00 MĘŻCZYZNA WART ZACHODU  Friedman Rosemary  reżyseria Piotr Szczerski 
23. niedziela g. 17.00  KIEŁ  na podstawie filmu E.Filippousa i Y.Lanthimosa Marcin Cecko reżyseria  
   Bartosz Żurowski
    g. 19.30    MĘŻCZYZNA WART ZACHODU Friedman Rosemary  reżyseria Piotr Szczerski 
25. wtorek     g.11.00 SZALBIERZ György Spiró  reżyseria Paweł Aigner
26. środa,     g.10.00  Finał Plebiscytu  Świętokrzyski Anioł Dobroci w programie: SZALBIERZ György Spiró  
reżyseria Paweł Aigner                                                                                                 
27. czwartek                    g11.00         SZALBIERZ György Spiró  reżyseria Paweł Aigner
28. piątek                         g.19.00         SZALBIERZ György Spiró  reżyseria Paweł Aigner
29. sobota                         g.19.00         SZALBIERZ György Spiró  reżyseria Paweł Aigner
30. niedziela                     g.19.00         SZALBIERZ György Spiró  reżyseria Paweł Aigner

W tym miesiącu mamy dla naszych 
czytelników aż cztery podwójne za-
proszenia do teatru. 9 października 
na „Harper” w reżyserii Grzegorza Wi-
śniewskiego, 20 października na „Wró-
cę przed północą” w reżyserii Mirosława 
Bielińskiego, 23 października na „Kieł” 
w reżyserii Bartosza Żurowskiego oraz 
29 października na „Szalbierz” w reży-
serii Pawła Aignera. Pytanie konkur-
sowe brzmi: Podaj imię i nazwisko 
głównej bohaterki spektaklu w reży-
serii Grzegorza Wiśniewskiego.

Na odpowiedzi czekamy pod numerem 
telefonu 41-362-13-81 wewnętrzny 14.

REPERTUAR - PAŹDZIERNIK 2016

KONKURS - 8 ZAPROSZEŃ

Aktorzy kieleckiego Teatru im. Ste-
fana Żeromskiego wrócili na scenę po 
wakacyjnej przerwie. Nowy sezon roz-
poczęli spektaklem „Kpiny i kpinki”.

Ucztą duchową dla miłośników teatru 
powinien być także październik. W tym 
miesiącu na deskach kieleckiego teatru 
wystawiany będzie m.in. „Kieł” w reżyserii 
Bartosza Żurowskiego, „Hotelowe ma-
newry” czy „Szalbierz”.

W poprzednim „Eskulapie” pytaliśmy 
Państwa o tytuł najsłynniejszego kielec-
kiego spektaklu w reżyserii Radosława 
Rychcika. Chodziło o „Samotność pól 
bawełnianych”. Zwycięzcom gratulujemy, 
tymczasem mamy kolejny konkurs.

Aktorzy wrócili na scenę

Nowy sezon artystyczny w filharmonii
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KONCERTY KAMERALNE 

K

K

K

4 PAŹDZIERNIKA, WTOREK  |  18.30, SALA KAMERALNA

RECITAL CHOPINOWSKI
PIOTR LATOSZYŃSKI fortepian

18 PAŹDZIERNIKA, WTOREK  |  18.30, SALA KAMERALNA 

RECITAL FORTEPIANOWY
FLAVIO PECONIO (Włochy) fortepian

R. SCHUMANN, F. CHOPIN, F. LISZT 

8 LISTOPADA, WTOREK  |  18.30, SALA KAMERALNA

XXXV MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL 
JEUNESSES MUSICALES
TRIO SOPOT w składzie:

MAŁGORZATA SKORUPA skrzypce
ANNA SAWICKA wiolonczela
ELŻBIETA ROSIŃSKA akordeon
G. F. HAENDEL, E. GRIEG, J. MĄDRAWSKI, Ł. WOŚ, M. LORENC

KONCERTY FAMILIJNE
F

F

F

F

23 WRZEŚNIA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

INAUGURACJA SEZONU ARTYSTYCZNEGO 
KATARZYNA DUDA skrzypce

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
JACEK ROGALA dyrygent
K. KURPIŃSKI, J. SIBELIUS, I. STRAWIŃSKI

30 WRZEŚNIA, PIĄTEK  �     19.00, SALA KONCERTOWA

WIECZÓR KLASYKI
PAWEŁ KOWALSKI fortepian

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
MIECZYSŁAW GAWROŃSKI dyrygent
W. A. MOZART, F. SCHUBERT

7 PAŹDZIERNIKA, PIĄTEK  �     19.00, SALA KONCERTOWA

CZAR BANDONEONU
WIESŁAW PRZĄDKA akordeon, bandoneon 

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
JONATHAN MANN (Wielka Brytania/Indie) dyrygent

MUZYKA FILMOWA, G. GERSHWIN, A. PIAZZOLLA, E. CZERNY

AM

AM

C

B 14 PAŹDZIERNIKA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

XVI KIELECKI FESTIWAL NAUKI
III KONCERT UNIWERSYTECKI 
ERIC LU (USA) fortepian 
(laureat Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego 2015)

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
JACEK ROGALA dyrygent

WYKŁAD PROF. DR HAB. STANISŁAWA MRÓWCZYŃSKIEGO (UJK)

J. BRAHMS, L. van BEETHOVEN 

21 PAŹDZIERNIKA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

XXXV MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL
JEUNESSES MUSICALES

AKADEMIA MELOMANA
OPOWIEŚCI KRYSZTAŁOWEGO LUSTRA
ANNA MIKOŁAJCZYK sopran 

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
ANNA DUCZMAL-MRÓZ dyrygent

BEATA MŁYNARCZYK prowadzenie

O POCZĄTKACH OPERY

28 PAŹDZIERNIKA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

DZIEŁA MISTRZÓW
RAFAŁ KWIATKOWSKI wiolonczela

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
CONSTANTIN GRIGORE (Rumunia) dyrygent
C. FRANCK, É. LALO, E. GRIEG 

4 LISTOPADA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

PRZEBOJE NAT KING COLE’A
MACIEJ MIECZNIKOWSKI śpiew

KRZYSIA GÓRNIAK śpiew

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ

MACIEJ TARNOWSKI dyrygent

B

A

S

6 LISTOPADA, NIEDZIELA�    15.00, SALA KONCERTOWA

KONCERT Z OKAZJI NARODOWEGO 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

REPREZENTACYJNY ZESPÓŁ 
ARTYSTYCZNY WOJSKA POLSKIEGO

LAUREACI VI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 
PIOSENKI ŻOŁNIERSKIEJ I PATRIOTYCZNEJ 
KIELCE 2016

Zaproszenia do odbioru w kasie Filharmonii od 2 listopada 2016 

10 LISTOPADA, CZWARTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

ALBUM POLSKI
RENATA DROZD sopran 
EWA MARCINIEC alt 
HUBERT ZAPIÓR baryton 

CHÓR INSTYTUTU EDUKACJI MUZYCZNEJ UJK 
EWA ROBAK przygotowanie chóru

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
JACEK ROGALA dyrygent 

E. ELGAR, S. MONIUSZKO, T. BAIRD, K. SZYMANOWSKI

18 LISTOPADA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

BARWY ROMANTYZMU 
PIOTR SZYMYŚLIK  klarnet

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
JAKUB CHRENOWICZ dyrygent 
I. ZALEWSKI, A. COPLAND, J. BRAHMS 

22 LISTOPADA, WTOREK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

ESTRADA MŁODYCH
ALINA ADAMSKA sopran

ORKIESTRA SYMFONICZNA AKADEMII MUZYCZNEJ W ŁODZI 
IM. GRAŻYNY I KIEJSTUTA BACEWICZÓW

MARCIN WOLNIEWSKI dyrygent 

A

A

B

A

A
A

25 LISTOPADA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

ARCYDZIEŁA SYMFONIKI
KAROL RADZIWONOWICZ  fortepian

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
CZESŁAW GRABOWSKI dyrygent 
A. BORODIN, F. LISZT, R. SCHUMANN

2 GRUDNIA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

KANON POLIHYMNII
PIOTR PŁAWNER skrzypce

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
PRZEMYSŁAW NEUMANN dyrygent 
G. ROSSINI, W. A. MOZART, J. HAYDN 

9 GRUDNIA, PIĄTEK�    19.00, SALA KONCERTOWA

AKADEMIA MELOMANA
MIKOŁAJKI W FILHARMONII
DYSONANS czyli POWRÓT KRÓLEWICZA
ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
MIŁOSZ KULA dyrygent

BEATA MŁYNARCZYK prowadzenie

16 GRUDNIA, PIĄTEK  �    19.00, SALA KONCERTOWA

IDĄ ŚWIĘTA
JEREMY FINDLAY /Kanada/ wiolonczela

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
JACEK ROGALA dyrygent

A. DVOŘÁK, P. CZAJKOWSKI 

31 GRUDNIA, SOBOTA  �    18.00, SALA KONCERTOWA

SYLWESTER W FILHARMONII
EWA TRACZ sopran 
MAGDALENA PLUTA mezzosopran 
ŁUKASZ SKROBEK baryton 

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
JACEK ROGALA dyrygent

18 GRUDNIA, NIEDZIELA      11.00, SALA KONCERTOWA

GORE GWIAZDA!
PATRYK PAWLUCZUK dudy

SZCZEPAN KRÓLIKOWSKI akordeon

MARTA BRZYSZCZ skrzypce

JOANNA MARCZEWSKA śpiew

ELŻBIETA WRÓBEL śpiew

Zespół wokalny CANTUS HILARIS działający 
przy Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi 
w Kielcach pod dyrekcją MAŁGORZATY NYGI 

OLGA ANTAS prowadzenie

Atrakcyjne spotkanie dla najmłodszych i ich rodzin połączone ze wspólnym śpiewaniem kolęd, 
opowieściami o wiejskiej wigilii i innych świątecznych tradycjach oraz udziałem w dawnych 
zabawach.

Koncert dla dzieci od lat 5

25 WRZEŚNIA, NIEDZIELA      11.00, SALA KONCERTOWA

HISTORIA MAŁEGO KRAWCZYKA
ZESPÓŁ INSTRUMENTALNY  FŚ
 w składzie:

KAROLINA GAJDA, AGNIESZKA TOMASZEWSKA-JASIAK,  
AGNIESZKA WOLSKA-ŚCIPNIAK, ANDRZEJ SENDEREK,  
KAROL WOJTASZEK, WOJCIECH WOJCIECHOWSKI,  
PIOTR ROBAK, EDYTA PIWOWARCZYK

JACEK ROGALA dyrygent

AGNIESZKA NOWAK-ZAGÓRA narratorka

Muzykę do bajki o małym krawczyku w 1939 roku napisał Tibor Harsányi (1898-1954) – francuski 
kompozytor i pianista pochodzenia węgierskiego, i jest to jego najbardziej znana kompozycja. 
Utwór opowiada o przygodach chłopczyka, który uznał, że jest bardzo odważny, ponieważ po-
konał siedem much. Na wyobraźnię dzieci niewątpliwie podziałają także slajdy, które obrazo-
wać będą poczynania dzielnego krawczyka.

Spektakl dla dzieci od lat 3

16 PAŹDZIERNIKA, NIEDZIELA      11.00, SALA KONCERTOWA

W KRAJU KWITNĄCEJ WIŚNI
DAGNA SADKOWSKA skrzypce, prowadzenie

MICHAŁ GÓRCZYŃSKI klarnet 

MAYA R śpiew, taniec

Niezwykle barwne i interesujące spotkanie z kulturą Japonii. Gościem specjalnym będzie 
Maya  R. – wokalistka pochodząca z Osaki. Najmłodsi poznają m.in. japońskie zabawki oraz 
zasady tworzenia figurek origami. 

Koncert dla dzieci od lat 7

13 LISTOPADA, NIEDZIELA      11.00, SALA KONCERTOWA

KTO TY JESTEŚ? POLAK MAŁY!
CHÓR KAMERALNY „PORTAMENTO” 
z Młodzieżowego Domu Kultury w STARACHOWICACH

CHÓR „BONUS” 
z Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie

CHÓR „UNISONO” 
ze Szkoły Podstawowej Nr 11 w Starachowicach

BOŻENA MAGDALENA MRÓZEK, MARIA WIECH, 
JOANNA MIGAŁA przygotowanie chórów

Koncert powszechnie znanych pieśni odwołujących się do okresu odzyskania niepodległości. 
Wspólny śpiew, recytowanie wierszy i taniec to znakomity sposób na przełamanie lodów i na-
wiązanie przyjacielskich relacji wśród najmłodszej widowni. 

Koncert dla dzieci od lat 7

K

A

KONCERTY SYMFONICZNE

17 WRZEŚNIA, SOBOTA  �    11.00, 12.00, 13.00, 14.00

DZIEŃ OTWARTY W FILHARMONII 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ w ramach 
EUROPEJSKICH DNI DZIEDZICTWA 2016
Zaproszenia do odbioru w kasie Filharmonii

Koncertem symfonicz-
nym Filharmonia Święto-
krzyska w Kielcach zain-
augurowała 23 września 
nowy sezon artystyczny.

Miłośnicy muzyki kla-
sycznej w tym roku będą 
mogli wysłuchać wiele na-
prawdę wspaniałych kon-
certów. 

Z pewnością warto się 
wybrać 14 października 
na XVI Kielecki Festiwal 
Nauki, III Koncert Uniwer-
sytecki. 

Na scenie wystąpi Eric 
Lu, laureat Międzynaro-
dowego Konkursu Chopi-
nowskiego w 2015 roku. 
Towarzyszyć mu będzie 
orkiestra symfoniczna pod 
batutą Jacka Rogali. 

Obok prezentujemy har-
monogram najbliższych 
koncertów.

Jedna z podstawowych zasad bio-
etycznych (T.L. Beauchampa oraz 
J.F. Childressa) to szacunek dla au-
tonomii, samostanowienia, wolności 
drugiego człowieka: pacjenta, chore-
go, cierpiącego. Jest to po prostu po-
szanowanie drugiego człowieka, ale 
także własnej autonomii, godności. – 
Inne zasady to dobroczynienie, dla le-
karzy najważniejsze i sprawiedliwość. 

Jakby drugą stroną czynienia dobra 
jest nieszkodzenie (nie czyniąc dobra 
biernie szkodzę, a czynnie szkodząc od-
rzucam czynienie dobra), ale nie powinno 
to być traktowane jako zasada najważ-
niejsza, powinniśmy wreszcie przestać 
bezmyślnie powtarzać „primum non no-
cere”, bo „primum” to mamy pomagać.

O wolności powiedziano mnóstwo rze-
czy mądrych i niemało głupich.

Cztery wolności Fr. D. Roosevelta 
(1941) to wolność słowa, wyznania, wol-
ność od strachu i od biedy. Należałoby to 
może uzupełnić wolnością zgromadzeń, 
organizowania się, od przemocy, zniewo-
lenia, protekcjonizmu, paternalizmu itd.

Wolność jako „sposób istnienia dobra” 
(za Tischnerem). A może jest to także 
sposób istnienia zła, jeśli przyjmiemy, że 
zło jako takie istnieje, a nie jest to tylko 
brak dobra. – Wolność jest dobrem, war-
tością. A z drugiej strony nie ma prawdzi-
wego czynienia dobra (i zła) bez wolno-
ści, swobody dokonywania wyborów.

Wolność jest „wartością samocelową”, 
czyli jest wartością samą w sobie, celem 
samym w sobie, ale przecież nie jest war-
tością absolutną, bezwzględną, najwyż-
szą w hierarchii ważności spraw, jako że 
może prowadzić do czynienia zła... Wol-
ność budowania, a wolność niszczenia...

Wolność samoograniczająca się: re-
zygnacja własnowolna z części wolności, 
swobody, niezależności, suwerenności 
nie zaprzecza wolności. Wierność – jako 
pewnego rodzaju samoograniczenie – nie 
sprawia, że stajemy się nie-wolni.

Wolność jako „uświadomiona koniecz-
ność” to definicja kompletnie bzdurna, 
acz jest to slogan zgrabny. Uświadomie-
nie konieczności to po prostu zdanie so-
bie sprawy z ograniczeń naszej wolności.

Inna bzdura: „człowiek rodzi się wol-
nym”. Oczywiste jest, że człowiek staje 
się wolnym, jeden bardziej, drugi mniej. 
Rodzimy się potencjalnie, a nie realnie, 
wolnymi.

„Wolność jako utopia zachodniego kapi-
talizmu jest chloroformem” – Wyraźna jest 
tu analogia do marksistowskiego sloganu 

„religia to opium”. Może chodziło tu o „reli-
gię wolności” liberalnego świata z apoteo-
zowaniem wolności/swobody. A po odkry-
ciu chloroformu zastąpił on opium.

„Praca czyni wolnym” – abstrahując od 
nikczemnej cynicznej kpiny z niewolników 
skazanych na śmierć wypada zauważyć, 
że nawiązanie stosunku pracy to rezy-
gnacja – często poniewolna – z części 
wolności. Czy nie uzyskujemy większej 
wolności stając się emerytami? – W zja-
wisku kloszardów widzę raczej patologię 
przeżywania wolności, iluzji wolności, 
a nie wolności prawdziwej.

I jeszcze cytat: „być wolnym to zacho-
wywać się rozumnie w każdej okoliczno-
ści życia”. Chodzi tu raczej o wolność we-
wnętrzną, wolność myślenia o czym chcę 
i kiedy chcę i nikomu nic do tego. Emigra-
cja wewnętrzna jest i teraz możliwa.

Wolność bywa trudna, niektórym ła-
twiej wpisać się w różne złożone uza-
leżnienia zewnętrzne niż samemu 
podejmować decyzje i przyjmować odpo-
wiedzialność. „Ucieczka od wolności” E. 
Fromma nie jest taka rzadka.

Niezależnie od tego co sobie myślimy 
o wolności na pewno mamy obowiązek 
szanować i pielęgnować wolność - auto-
nomię drugiego człowieka i własną.

XXX

„Jedenaste przykazanie” wg prof. Julia-
na Aleksandrowicza (wybitnego krakow-
skiego lekarza-humanisty): „nie odbieraj 
nadziei bliźniemu swemu”. Odebranie 
nadziei to największe zło jakie może wy-
rządzić pacjentowi lekarz. (Z.Gajda – „Do 
historii medycyny wprowadzenie”) Ale nie 
znaczy to, że należy dawać złudną, fał-
szywą nadzieję – opartą na kłamstwie, 
oszustwie (jak w homeopatii, bioenergo-
terapii, psychoanalizie? itp.)

 XXX

Jeden z dwóch tym razem cytatów 
konkursowych:

„Czemu człowiek nie ma kopyt jako 
insze bydło? Odpowiedź: kopyta dane 
bydłu ku obronie, ale człowiek ma ręce, 
którymi się broni, przeto kopyt nie potrze-
buje, ani też paznogtów długich dla dra-
pania w obronie, gdyż to jemu nie przy-
rodzono.”

Drugi – poważniejszy – cytat:
„Ten, kto postępuje sprawiedliwie 
i kto mówi uczciwie,
kto odrzuca zyski bezprawne, 

kto się wzbrania dłońmi przed wzię-
ciem podarku, 

kto zatyka uszy, by o krwi nie słuchać, 
kto zamyka oczy, by na zło nie patrzeć -
ten będzie mieszkał na wysokościach,
twierdze na skałach będą jego schro-

nieniem...”

Piękna pochwała prawdomówności, 
uczciwości, odrzucenie korupcji, ale skąd 
taka postawa „a co mnie to obchodzi”, 
„niech się dzieje co chce”, zamykanie 
oczu i uszu na zło...

Z której to księgi Starego Testamentu 
cytat?

W konkursie wystarczy wskazać po-
chodzenie jednego z cytatów, by (ale kto 
pierwszy ten lepszy) uzyskać jakże cen-
ne gratulacje i nagrodę książkową. Od-
powiedzi proszę podawać na mój adres 
e-mailowy: w.t.gajewski@op.pl w terminie 
do 15 października 2016 r.

XXX

W poprzednim konkursie nie uzyska-
łem żadnej odpowiedzi. A przecież to Jan 
Kochanowski – fragment pieśni III „Ksiąg 
wtórych”. – „Pieśni Jana Kochanowskie-
go Księgi dwoje... w Krakowie z Drukar-
nie Łazarzowej. Roku MDLXXXVI.”

XXX

Trochę jeszcze ponarzekam na cho-
chliki drukarskie. Zaproponowałem napi-
sanie wiersza „powodów, aby  nie pić jest 
co najmniej sześć” zniknęła maleńka par-
tykuła i zrobiło się mało sensownie.

W.T. Gajewski

Refleksje paraetyczne 
doktora Gajewskiego
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NON OMNIS MORIARSPORT

UCHWAŁY ORL

Wyrazy głębokiego współczucia
lek. Mirosławie Mikoda-Dereniewicz

z powodu śmierci

MęŻA
składają: 

dyrektor oraz pracownicy 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

MSWiA w Kielcach

Wyrazy współczucia dla
Pani Doktor Jolanty Stoksik

z powodu śmierci 

TATY 
Koleżanki i Koledzy 

z Oddziału Wewnętrznego 
Szpitala MSWiA w Kielcach

Z głębokim żalem zawiadamiamy 
że 6 września 2016 roku odszedł

prof. dr hab. n. med. ZBIGNIEW JAŃCZUK
jeden z największych autorytetów 

polskiej stomatologii

Wyrazy współczucia dla Rodziny składają
Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy współczucia dla
prof. dr hab. n. med. Marianny Janion

z powodu śmierci

MAMY

składają 
Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

30 czerwca 2016 r. 
po długotrwałej ciężkiej chorobie

przeżywszy 74 lata odeszła od nas

 EUGENIA CHOJNOWSKA 
Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia dla 

dla córki i syna z rodzinami
składają 

Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Wyrazy współczucia oraz słowa wsparcia dla
dr. Tadeusza Chojnowskiego

z powodu śmierci

 ŻONY EUGENII

składają 
Koleżanki i Koledzy 

ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Zmarła Nasza Koleżanka

 WANDA SUCHENIA
Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia dla 

RODZINY
składają

Koleżanki i Koledzy 
ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Zmarła Nasza Koleżanka

 BARBARA SZYMAŃSKA
specjalista w dziedzinie pediatrii i medycyny rodzinnej

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia dla 
RODZINY
składają 

Koleżanki i Koledzy ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

 WOJCIECHA ŻELEZIKA
wieloletniego pracownika Urzędu Marszałkowskiego, 
zastępcę Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia

Wyrazy szczerego żalu i współczucia dla
 RODZINY I BLISKICH

składa
Świętokrzyska Izba Lekarska

Zmarł Nasz Kolega

 MARIAN PARTYKA
specjalista w dziedzinie pediatrii i medycyny rodzinnej

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia dla 
RODZINY
składają

Koleżanki i Koledzy 
ze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

20 sierpnia 2016 malownicza ziemia 
sandomierska po raz kolejny gościła 
najwszechstronniejszych sportowców 
spośród lekarzy.

W VIII już Mistrzostwach Polski Leka-
rzy w Triathlonie na dystansie sprinter-
skim (750 m pływania, 20 km - rower i 5 
km - bieg) wzięła udział rekordowa liczba 
- 33 koleżanki i koledzy z różnych zakąt-
ków naszego kraju.

Pływanie odbyło się na zalewie w Ko-
przywnicy obok murów XIII-wiecznego 
opactwa Cystersów, skąd na rowerach 
uczestnicy podążyli wzdłuż Wisły po krę-
tej, malowniczej trasie - pośród sadów 
jabłoniowych - do Sandomierza, aby na 
koniec przebiec pięciokilometrową selek-
tywną pętlę (podbiegi i zbiegi na różnych 
rodzajach nawierzchni) w obrębie Parku 
Piszczele i Starego Miasta. Meta z po-
wrotem wróciła na Rynku zadowoleniu 

wszystkich startujących i licznie odwie-
dzających Sandomierz turystów.

W poszczególnych kategoriach wie-
kowych na najwyższym stopniu podium 
stawali: Adriana Kaźmierczak-Sowa 
z Łodzi, Agnieszka Zarzeczna z Warsza-
wy, Łukasz Wieprzowski z Warszawy, 
Piotr Kalinowski z Włocławka, Wojciech 
Jurasz z Poznania i Romuald Pietrosiuk 
z Międzyrzeca Podlaskiego.

Drugie miejsca zajęli odpowiednio: 
Ewelina Kiełboń z Przeworska, Bożena 
Jarlińska z Iławy, Michał Niewczas z Lu-
blina, Tomasz Kremer z Zielonej Góry, 
Grzegorz Zarzycki z Ostrowca Św. i An-
toni Olesiejuk z Lubartowa. Na trzecich 
miejscach uplasowali się: Anna Jurkie-
wicz-Śpiewak z Tarnowa, Agnieszka Fol-
tyn z Krakowa, Michał Olesiejuk z Sando-
mierza, Mariusz Trus z Lublina, Tomasz 
Kalisiak ze Skierniewic. Naszą Izbę 

reprezentowała koleżanka Kamila Ku-
charczyk z Kielc oraz koledzy Grzegorz 
Zarzycki, Michał Olesiejuk, Michał Tajch-
man z Włoszczowy i Jacek Walkowski ze 
Starachowic. Wszyscy uczestnicy zgod-
nie stwierdzili, że zawody w Sandomierzu 
mają najlepszą atmosferę integracyjno
-towarzyską. Po dekoracji zawodników 
odbył się tradycyjny rejs statkiem wy-
cieczkowym po Wiśle, a następnie zasłu-
żona po tak intensywnym wysiłku obiado-
kolacja. Zawody te zorganizowano przy 
finansowym wsparciu kwotą 1000 złotych 
przez Świętokrzyską Izbę Lekarską.

Następne zawody w pięknym San-
domierzu już w przyszłym roku, a to: Zi-
mowy Triathlon w lutym, Cross-Duathlon 
w maju i Letni Triathlon w sierpniu.

Wszystkie w randze Mistrzostw Polski 
Lekarzy. Serdecznie zapraszam.

Jacek Łabudzki

Mistrzostwa Polski Lekarzy 
w Sandomierzu

Dwa złote medale wywalczył Stani-
sław Kołodziej z Ostrowca Świętokrzy-
skiego podczas V Mistrzostwa Polski 
Lekarzy w Lekkoatletyce, które odbyły 
się w lipcu w Opolu.

Reprezentujący naszą Izbę lekarz z 
Ostrowca Świętokrzyskiego wywalczył 
aż dwa złote krążki. Pierwszy w chodzie 
na dystansie trzech kilometrów, a drugi w 
chodzie na dystansie pięciu kilometrów.

Gratulujemy kondycji i życzymy kolej-
nych sportowych sukcesów.

/AP/

Dwa złote medale Stanisława Kołodzieja
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OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

SPRZEDAM / WYNAJMę

Wynajmę gabinet stomatologiczny 
w pełni wyposażony w centrum Kielc.

 Tel. 728 569 888 lub 600 274 127

Wynajmę gabinet lekarski w centrum 
Kielc.

 Tel. 728 569 888 lub 600 274 127

Zespół Ośrodków Zdrowia w Górnie 
zatrudni od zaraz na pełny etat lekarza 
medycyny rodzinnej do pracy w Ośrodku 
Zdrowia w Górnie.

Kontakt telefoniczny: 41 302 30 93 (re-
jestracja) lub 41 302 30 95 (dyrektor).

Przychodnia Artimed w Kielcach za-
trudni:

- lekarza medycyny pracy
- laryngologa dziecięcego
- lekarzy chirurgów
Zainteresowane osoby prosimy o kon-

takt z panią Beatą Śledź pod nr tel. 503 
019 336.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Pińczo-
wie zatrudni lekarza specjalistę anestezjo-
loga. Forma współpracy do uzgodnienia. 
Kontakt: 41 357 30 39, sekretariat@szpi-
talpinczow.pl.

Gabinet Stomatologiczny w Morawi-
cy zatrudni lekarza stomatologa. 

Praca w ramach NFZ oraz prywatnie, 
godziny pracy do uzgodnienia. Chętne 
osoby prosimy o przesłanie CV. Telefon 
kontaktowy: 604 077 017 lub e-mail: cie-
sielskaaga@op.pl.

Nawiążę współpracę z lekarzem sto-
matologiem, korzystne warunki zatrud-
nienia. Tel. 503 179 971.

NZOZ DENTALVITA w Busku-Zdroju 
przyjmie do pracy lekarza stomatologa 
(dyżury stomatologicznej pomocy doraź-
nej). Tel. 662 007 488.

ZATRUDNIę LEKARZA
NZOZ AGATMED poszukuje stomato-

loga do pracy na pół etatu w ramach NFZ. 
Tel. 668 290 551.

Zatrudnię lekarza stomatologa w ga-
binecie w Kielcach. Możliwe mieszkanie 
służbowe w atrakcyjnej lokalizacji. 

Tel. 601 547 255.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Starachowicach zatrudni le-
karza stomatologa do pracy na pół eta-
tu w ramach kontraktu z NFZ. Umowa 
kontraktowa. Kontakt pod nr. tel. 501 407 
735.

Zatrudnię lekarza stomatologa w ga-
binecie w centrum Kielc.

Tel. 728 569 888 lub 600 274 127.

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Pawłowie zatrudni na pełny etat leka-
rza do pracy w POZ oraz lekarza gineko-
loga.

Kontakt telefoniczny z kierownikiem 
tel. 505-912-487.

Powiatowy Zakład Opieki Zdrowot-
nej w Starachowicach poszukuje leka-
rza specjalisty lub w trakcie specjalizacji 
w dziedzinie medycyny paliatywnej lub 
lekarza posiadającego ukończony kurs 
zgodny z programem specjalizacji w dzie-
dzinie medycyny paliatywnej.

Warunki zatrudnienia do uzgodnie-
nia. Osoby zainteresowane proszone są 
o kontakt telefoniczny 41 273 91 13 lub 
mailowy: info@szpital.starachowice.pl

Powiatowy Zakład Opieki Zdrowot-
nej w Starachowicach poszukuje leka-

rzy specjalistów w dziedzinie: 
- radiologii i diagnostyki obrazowej
- ortopedii i traumatologii narządu ru-

chu do pracy w poradni.
Oferujemy zatrudnienie na cały etat.
Osoby zainteresowane proszone są 

o kontakt tel. 41 273 91 13 lub mailowy: 
info@szpital.starachowice.pl

 
Powiatowy Zakład Opieki Zdro-

wotnej w Starachowicach poszukuje 
kandydatów do pracy na stanowisko: 
Kierownika Oddziału Neurologicznego 
z Pododdziałem Udarowym.

Osoby zainteresowane posiadające 
specjalizację w zakresie neurologii pro-
szone są o kontakt tel. 41 273 91 13 lub 
mailowy: info@szpital.starachowice.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej WAMED w Starachowicach za-
trudni lekarza dentystę na umowę o pracę 
lub umowę kontraktowa . Warunki pracy  
i płacy do uzgodnienia. Kontakt telefo-
niczny pod nr 606 44 22 33.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej WAMED w Starachowicach za-
trudni do pracy na pełny etat lub na umo-
wę kontraktową lekarza o specjalizacji 
medycyna rodzinna lub medycyna ogól-
na. Kontakt telefoniczny - 606 44 22 33.

Areszt Śledczy w Kielcach poszukuje 
kandydata na stanowisko: lekarz neuro-
log - zatrudnienie jako pracownik cywilny 
na 0,5 etatu w Ambulatorium z izbą cho-
rych AŚ Kielce. Wynagrodzenie 2400 zł 
brutto. Osoby ubiegające się o pracę mu-
szą być osobami niekaranymi, posiadać: 
ukończone studia medyczne i aktualne 
prawo wykonywania zawodu lekarza.

Wszelkie informacje uzyskać można 
w Kadrach Aresztu Śledczego w Kielcach 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
8-16. Tel. 41 331 40 91 wew. 306 lub 305.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Skar-
żysku-Kamiennej Szpital Powiatowy 
im. Marii Skłodowskiej-Curie zatrudni 
lekarzy specjalistów w dziedzinie: choro-
by wewnętrzne; anestezjologia, pediatria, 
neonatologia

oraz
poszukuje lekarzy na dyżury w:
- SOR;
- Oddziale Chorób Wewnętrznych; 
- Oddziale Pediatrycznym;
- Oddziale Neonatologicznym
Oferujemy:
umowę o pracę lub umowę cywilno

-prawną;
atrakcyjne wynagrodzenie;
pracę na cały etat.
Osoby zainteresowane proszone są  

o kontakt.
Tel. 516 209 297 lub e-mail: marke-

ting@zoz.com.pl.

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 

zatrudni od zaraz specjalistów z zakresu:

pediatrii,
otolaryngologii,

ortopedii i traumatologii narządu ruchu,
urologii,

ginekologii i położnictwa,
chirurgii i/lub z możliwością kierowania zespołem lekarzy 

chirurgów w formie kontraktu całościowego,
lekarzy do pracy w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym 

oraz pełnienia dyżurów medycznych.

Oferujemy: umowę o pracę, umowę zlecenia 
lub całościową umowę kontraktową, 

pracę na pełen etat plus dyżury medyczne.

Termin rozpoczęcia pracy – od zaraz.

Forma prawna zatrudnienia oraz warunki płacowe 
do uzgodnienia bezpośrednio z Dyrektorem Zespołu.

Ponadto, Szpital w chwili obecnej posiada wolne miejsca 
specjalizacyjne w następujących specjalnościach: choroby 
wewnętrzne, chirurgia ogólna, pediatria, ortopedia i trauma-

tologia narządu ruchu, geriatria, medycyna ratunkowa, 
neurologia oraz radiologia i diagnostyka obrazowa. 

Istnieje możliwość podjęcia specjalizacji w ramach etatu.
Osoby zainteresowane ofertą prosimy o przesłanie apli-
kacji na adres e-mail: sekretariat@szpitalstaszow.pl 

lub kontakt telefoniczny: 15 86 48 605, 608, 610.

Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Kazimierzy Wiel-
kiej zatrudni na umowę o pracę lub w ra-
mach umowy cywilnoprawnej:

- lekarza pediatrę do pracy w Poradni 
Dziecięcej Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w Kazimierzy Wielkiej w wymiarze 0,5 etatu,

- lekarza medycyny rodzinnej do pracy 
w Poradni Ogólnej Podstawowej Opieki  
Zdrowotnej w Kazimierzy Wielkiej w wy-
miarze 0,5 etatu.

Atrakcyjne warunki pracy i płacy!!!!!
Warunki płacy i pracy do uzgodnienia 

z Dyrektorem SP ZOZ w Kazimierzy Wiel-
kiej. 

Tel. 41 35 21 083 wew. 41 lub 509 987 
210.

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Fałkowie zatrudni lekarza (internista, 
lekarz rodzinny) do pracy w POZ .

Oferujemy atrakcyjne warunki pracy 
i płacy. Kontakt tel. 502 353 075.

Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Samborcu k. San-
domierza zatrudni do pracy w POZ spe-
cjalistę medycyny rodzinnej lub pediatrę. 

Proponujemy bardzo dobre warunki 
pracy i płacy. Kontakt: tel. 15 831 44 82, 
e-mail: spzoz.samborzec@neostrada.pl 

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Sobkowie poszukuje lekarza gineko-
loga. Warunki zatrudnienia do uzgodnie-

nia. Telefon 503 481 368.

SP ZOZ MSWiA w Kielcach poszuku-
je lekarzy do pracy w Poradni Rodzinnej. 

Tel. 604 106 449.

Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. 
w Busku-Zdroju zatrudni w Specjali-
stycznym Szpitalu Ortopedyczno-Reha-
bilitacyjnym „Górka” lekarza specjalistę 
w zakresie neurologii, reumatologii lub 
rehabilitacji medycznej. Kontakt: Dy-
rektor Szpitala tel. 734 187 648, e-mail: 
j.karcz@ubz.pl.

Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Chmielniku za-
trudni w wymiarze pełnego etatu lekarza 
pediatrę do pracy w podstawowej opie-
ce zdrowotnej w Przychodni Zdrowia 
w Chmielniku przy ul. Kieleckiej 18. Za-
interesowanych prosimy o kontakt  pod 
numerem telefonu 605 039 517 lub 41-
354-29-44.

GZOZ w Waśniowie, gmina Wa-
śniów, pilnie zatrudni w filii w Garbaczu 
lekarza stomatologa na minimum 0,5 
etatu, kontrakt w ramach NFZ. Oferuje-
my bardzo dobre warunki pracy i płacy, 
indywidualnie negocjowane. Kontakt  
tel. 506 639 659 lub 41 264 60 01.

Samorządowy Ośrodek Zdrowia 
w Miedzianej Górze zatrudni lekarza 

internistę, pediatrę, medycyny rodzinnej 
(również emeryta) lub w trakcie dowolnej 
specjalizacji. 

Forma zatrudnienia do ustalenia - 
umowa o pracę (pełny etat, częściowy) 
lub umowa zlecenie.

Osoby zainteresowane proszone są 
o kontakt telefoniczny 606 119 158.

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włosz-
czowie zatrudni od zaraz:

1. Lekarza anestezjologa 
2. Lekarza med. ratunkowej (możli-

wość stanowiska kierowniczego)
3. Lekarza specjalistę chorób we-

wnętrznych lub osobę chcącą specjalizo-
wać się w tej dziedzinie (rezydentura lub 
w ramach etatu)

4. Lekarza chirurga
5. Lekarza ginekologa
6. Lekarza medycyny pracy
7. Lekarza neurologa
Korzystne warunki pracy i płacy. 
Tel. 41 388 38 00 lub 41 388 37 71.

W związku z rozbudową sieci placówek medycznych 

Medi Partner 
poszukujemy osób na stanowisko:

Lekarz okulista
 
Miejsce pracy: Kielce
Oczekiwania:
• II stopień specjalizacji lub ukończona specjalizacja 
wg nowego trybu;
• umiejętność obsługi komputera;
• umiejętności interpersonalne i nastawienie na jakość 
obsługi Pacjenta.
Oferujemy:
• możliwość doskonalenia swoich umiejętności i posze-
rzania kompetencji;
• pracę w stabilnej firmie, w miłej i przyjaznej atmos-
ferze.

Osoby zainteresowane proponowanym stanowiskiem 
prosimy o przesłanie listu motywacyjnego i CV 

bezpośrednio na adres mailowy:
rekrutacja@medipartner.pl.

UCHWAŁA  NR 29/2016/VII
OKRęGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIęTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ 
W KIELCACH Z DNIA 8 WRZEŚNIA  2016 ROKU

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania świadczeń finansowych na rzecz 
członków Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Na podstawie art. 25 w związku z art. 5 pkt 19  ustawy z dnia 2 grudnia 2009 
roku o izbach lekarskich  (tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 522) Okręgowa Rada Lekarska 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, uchwala  co następuje:

§ 1 
W rozdziale III regulaminu przyznawania świadczeń finansowych na rzecz człon-

ków Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr 
45/2011/VI Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 15 
czerwca 2011 roku dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„5.Wniosek o wypłatę odprawy pośmiertnej należy składać w terminie do 24 mie-
sięcy od dnia zgonu członka Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej”. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się prezesowi i skarbnikowi Okręgowej Rady Le-

karskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej W Kielcach.
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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OGŁOSZENIA
I Klinika Kardiologii i Elektroterapii, Świętokrzyskie Centrum Kardiologii

Oddział Kielecki Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Świętokrzyska Izba Lekarska
zapraszają na 

VI Sympozjum Szkoleniowo-Naukowe 
Nowoczesna farmakoterapia kardiologiczna. Wymieńmy się doświadczeniami

Pałac w Kurozwękach 
1 października 2016 

9.30 - 15.00

9.30-10.30 Sesja: Cztery dokumenty wytycznych ESC 2016-  co w nich uważam za najważniejsze?
Dyslipidemie - dr med. Katarzyna Starzyk
Migotanie przedsionków - dr med. Iwona Gorczyca-Michta
Niewydolność serca - dr med. Radosław Bartkowiak 
Prewencja chorób sercowo-naczyniowych - dr Maciej Kluk
10.30-10.45 przerwa
10.45-12.30 Sesja: Nowości, kierunki badań, kontrowersje w diagnostyce i terapii kardiologicznej.
Efekt klasy, czy istnieje w przypadku 
-terapii hipotensyjnej?
-terapii niewydolności serca?
-terapii przeciwkrzepliwej? prof. Beata Wożakowska-Kapłon
Diagnostyka obturacyjnego bezdechu podczas snu - czy powinna być obowiązkowa u kierowców? - dr Paweł Salwa
Leki przeciwcukrzycowe szczególnie ważne dla kardiologa - implikacja badań z flozynami - dr M. Stępień-Wałek
Krwawienia w trakcie terapii DAnonVKA czy zawsze są groźne, jak postępować? - prof. Beata Wożakowska-Kapłon.
12.30-12.45 przerwa
12.45-13.45  Sesja: Szczególne sytuacje w terapii…
• hipolipemizujacej - dr Elżbieta Jaskulska-Niedziela
• nadciśnienia tętniczego: chory ze „skokami” ciśnienia - dr Justyna Niedziela
• chorego po ablacji - dr Maciej Młodnicki
• chorego z wszczepionym stymulatorem - dr med. Dawid Bakowski
13.45-14.00 Najczęstsze problemy w terapii ambulatoryjnej chorego „kardiologicznego” – Państwo pytacie, 
                       my odpowiadamy…

KONSULTANT WOJEWóDZKI W DZIEDZINIE ALERGOLOGII
ŚWIęTOKRZYSKA IZBA LEKARSKA

KOMISJA DS. NAUKI I KSZTAŁCENIA ŚWIęTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
zapraszają na konferencję

Alergia i zaburzenia immunologiczne w chorobach przewodu pokarmowego - problem interdyscyplinar-
ny w opinii specjalistów: alergologa, immunologa, stomatologa, chirurga i  lekarza chorób zakaźnych

która odbędzie się 3.12.2016 (sobota) w godzinach  10.00-16.00 
w Kieleckim Centrum Biznesu Exbud Skanska, aleja Solidarności 34

Wstępny program konferencji: 
1. Zaburzenia immunologiczne i zmiany skórne w przebiegu chorób układu pokarmowego - dr n. med. Grażyna Sławeta, 

PZOZ Starachowice ul.Radomska 70 Poradnia Alergologiczna, konsultant wojewódzki w dziedzinie alergologii.
2. Zmiany w obrębie błony śluzowej jamy ustnej w nadwrażliwości na pokarmy w opinii stomatologa - dr n. o zdr. Joanna Zemlik, 

konsultant wojewódzki w dziedzinie stomatologii dziecięcej.
3. Alergia i nietolerancja pokarmowa, etiopatogeneza, objawy, leczenie. Czy istnieje odczulanie na pokarmy? - prof. dr hab. 

med. Jerzy Kruszewski, kierownik Kliniki Chorób Infekcyjnych i Alergologii, Warszawa ul. Szaserów 128.
4. Pokrzywka przewlekła spontaniczna jako problem trudny i niedoceniany - prof. dr hab. n. med. Magdalena Czarnecka

-Operacz, Katedra i Klinika Dermatologii UM im. Karola Marcinkowskiego Poznań ul. Przybyszewskiego 49.
5. Choroby przewodu pokarmowego o podłożu autoimmunologicznym - obraz kliniczny - dr n. med. Andrzej Jamry, PZOZ 

Starachowice  ul. Radomska 70 Oddział Chirurgii Ogólnej.
6. Autoagresja a wątroba - prof. dr hab. n. med. Wiesław Kryczka, Wojewódzki Szpital Zespolony, Klinika Chorób Zakaźnych 

Kielce ul. Radiowa 7.
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